

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batorego liczba 36 (przedtem Halicka 46).

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marja liczba 6. i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu...

Numer kosztuje 6 centów.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

o wyborze.

Lwów 13. kwietnia.

Na osierocone po śp. Wacławie Dąbrowskim krzesło prezydenta, powołała już wola współobywateli jako następcę p. Edmunda Mochackiego.

Objęmującego swój urząd witamy życzeniem, ażeby okazał się godnym zaszczytu, który go stawia na pierwszym miejscu wśród współobywateli, ażeby zasłużył sobie na ich życzliwość i uznanie, spełniając pokładane w nim nadzieje.

Urząd, którego spełnianie mu poruczono, jest nietylko zaszczytny, ale i trudny; dając wielkie prawa, nakłada równocześnie wielkie obowiązki.

Już same postanowienia prawa zakreślają prezydentowi stolicy obszerne pole działania, wymagają od niego głębokiej wiedzy, jasnego i bystrzego poglądu, wielkiej i energicznej pracy graniczącej często z poświęceniem swej własnej osoby.

Alle to nie wszystko jeszcze!

Prezydent miasta jest bowiem nietylko wykonawcą ustaw, nietylko urzędnikiem, który dość czyni, jeżeli trzyma się litery prawa, jest on a raczej przewodzącym, być powinien moralnym opiekunem, ojcem tej wielkiej, licznej rodziny, która go stawia na swem czele, ażeby nią władał i rządził.

I podobnie jak ojciec rodziny winien znać dokładnie jej członków, odczuwać ich potrzeby, kołoić ich cierpienia, zachęcać do pracy, prowadzić do wielkiego celu, złączony z nią wspólną dola i niedola — tak i prezydent miasta winien umieć patrzeć nietylko wzrokiem rozumu, ale i wzrokiem duszy — kierować się nietylko przepisami ustawy, ale i przykazaniami serca.

Bo zdarzają się wypadki nieprzewidziane paragrafami, zachodzą często stosunki tego rodzaju, że przepisy prawa są w obec nich niedostateczne, a wówczas ustawą winne być zarządzenia dyktowane potrzebą chwili, poczuciem taktu lub sprawiedliwości.

Zdaje się nam, że ze względu na osobę wybranego właśnie prezydenta, nie potrzebujemy wskazywać mu drogi, po której kroczyć powinien.

Urodzony tu i wychowany zna niewątpliwie należycie potrzeby miasta i swych współobywateli. tem więcej, że oddawna już pracuje w tym zakresie, z drugiej zaś strony jako urzędnik, cieszący się przedewszystkiem sławą wyborczego administratora, odkryje niebawem wszelkie niedostatki, jakich niestety w ustroju zarządu miasta jest tak wiele, i energicznie zajmie się ich usunięciem.

My pragniemy tylko zaznaczyć, że chcielibyśmy widzieć w nim nietylko wytrawnego urzędnika, ale prezydenta miasta w całym tego słowa znaczeniu — naczelnika metropolii.

Pragniemy, by nowy prezydent pojął należycie wagę swego urzędu, który go stawia nie tylko na pierwszym miejscu w stolicy, ale i na jednym z pierwszych miejsc w kraju, by czuł, iż ocy wszystkich są na niego zwrócone, pragnąc w nim widzieć przykład należytego wypełniania obowiązków i zadań pracy obywatelskiej.

Niezależne stanowisko prezydenta i powaga urzędu dają mu możność spełnienia tych wszystkich nadziei, jakie w nim współobywatele pokładają, obdarzając go swem zaufaniem.

Inżynierowie autoryzowani.

Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało następujące rozporządzenia, dotyczące techników prywatnych z upoważnieniem rządowym.

Technicy tej kategorii dzielą się na cztery grupy: a) inżynierowie budowy i kultury, b) architekti, c) inżynierowie budowy maszyn, d) geometry. Dowodem uzdolnienia jest świadectwo jednej ze Szkół politechnicznych a względnie Akademii rolniczej.

Inżynierowie budowy i kultury winni się wykazać świadectwem drugiego egzaminu państwowego lub dyplomowego egzaminu z działy inżyniersko-budowniczego, względnie świadectwem studiów kultury krajowej.

Architekci mają się wykazać świadectwem drugiego państwowego lub dyplomowego egzaminu z działy budowlanej, zaś inżynierowie budowy maszyn świadectwem drugiego państwowego lub dyplomowego egzaminu z działy budowy maszyn.

Co do geometrów, to dowód uzdolnienia polega na świadectwach kursowych złożonego egzaminu z całej matematyki i geometrii wykreślnej, następnie z fizyki, z niższej i wyższej geodezji, a co do geometrów-techników i techników-kultury na świadectwie złożonego z dobrym postępem drugiego państwowego (zawodowego) egzaminu, zaprowadzonego dla techników kultury rozporządzeniem ministerjalnym z dnia 20. sierpnia 1884, tudzież na świadectwie kursowym złożonego egzaminu z geodezji wyższej, uzyskaniem w Szkole politechnicznej, względnie Akademii.

Uznanie świadectw, wydanych przez zagraniczne zakłady naukowe, zastrzeżone jest Ministerstwu spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem wyznań i oświaty.

Dla udowodnienia praktycznego uzdolnienia ma kandydat wykazać, że po odbyciu przepisanych studiów odbył zawodową praktykę, która wynosi dla geometrów trzy lata, dla trzech zaś innych kategorii 5 lat i ma być stwierdzoną zadowalającymi i wiarygodnymi świadectwami.

Praktyka ta może być odbyta:

a) W służbie państwowej, krajowej lub gminnej; następnie, co do działy budowy i budowy maszyn, lub działy pomiarowego, w odnośnej służbie państwowej albo przez państwo zawiadywanych kolei lub koncesjonowanych towarzystw kolejowych.

b) W fabryce maszyn wyłącznie przywilejowanej i u autoryzowanych techników.

c) Przy pomiarach dla celów katastru i regulacji podatku gruntowego, lub też u upoważnionego przez Rząd technika, i wreszcie w technicznym biurze dla kultury jednego z towarzystw gospodarskich.

Scisły egzamin praktyczny, który może być złożony już po upływie połowy praktyki, przepisanej dla inżynierów budowy, względnie dla inżynierów budowy i kultury, architektów i inżynierów budowy maszyn, polega na pisemnym i ustnym egzaminie.

Geometrowie technicy i technicy kultury mają nadto wykonać praktyczną robotę z dziedziny techniki kultury i złożyć ustny egzamin z ustaw i rozporządzeń tego działy.

Egzamina odbywać się będą w kwietniu i

październiku w siedzibach urzędowych politycznych władz krajowych, gdzie znajdują się szkoły politechniczne, przed komisją egzaminacyjną, której członków powoła w tym celu polityczna władza krajowa. Przemem odpowiednio zastosowywane będą przepisy, obowiązujące co do egzaminów dla rządowej służby budowniczego.

W granicach zakresu zawodowego przyznane zostają pojedynczym kategoriom techników prywatnych z upoważnieniem rządowym wszelkie uprawnienia, zastrzeżone rozporządzeniem ministerjalnym z dnia 11. grudnia 1860 ze względu na zakres działania tych techników.

Nowe rozporządzenie nie narusza zakresu uprawnień techników cywilnych z upoważnieniem rządowym już uzyskanym na mocy rozporządzenia ministerjalnego z dnia 11. grudnia 1860.

Niezmienione nowym rozporządzeniem postanowienia rozporządzenia ministerjalnego z dnia 11. grudnia 1860, pozostają nadal w swej mocy.

Zaopatrzenie rodzin podczas mobilizacji.

W razie mobilizacji mają — jak wiadomo — rodziny zmobilizowanych członków c. k. armii otrzymywać pewne subsydia z c. k. Skarbu. Owoż najświeższy Dziennik rozporządzeń wojskowych ogłasza obecnie niektóre postanowienia w tej mierze, z czego najważniejsze tak opiewają: Interesowane rodziny otrzymują certyfikaty, uprawniające je do odbioru wszystkich należności z tego tytułu. Należności kwaterowa wypłacana będzie rodzinom gaźstwow — zasadniczo w gotówce — następujący sposób: Jeśli mąż (lub ojciec) miał w czasie mobilizacji przydzielone sobie pomieszkani (in natura), to w razie żądania jego rodziny i jeżeli to w ogóle jest wykonalne, może ono teże być nadal pozostawionem. Wówczas oczywiście pobór należności kwaterowej poczyna się dopiero od dnia zwrotu tego pomieszkania. Jeżeli natomiast mąż (lub ojciec) pobierał należność kwaterową, to rodzina otrzyma ją dalej licząc od tego terminu, do którego tamten poborzył już przypadający mu ekwiwalent. Gdy rodzina chce obrać sobie — w razie mobilizacji — inne miejsce pobytu, aniżeli dotychczasowe, w takim razie może najmowane i płacone przez siebie mieszkanie oddać do dyspozycji lokalnej władzy wojskowej, a w miarę teże gminie — poczem od dnia opuszczenia tego mieszkania pobierać będzie na podstawie „certyfikatu” odpowiedni ekwiwalent w gotówce. Atoli proceder ten nie może się powtórzyć w czasie jednej i tej samej mobilizacji, natomiast dopuszczalny jest po mobilizacji, gdy rodzina chce połączyć się z mężem (lub ojcem) musi zmienić miejsce pobytu, co jednak nastąpić winno w ciągu 14 dni od chwili osiedlenia się męża (lub ojca) w stałym już garnizonie. Swoje należności kwaterunkowe pobierać będą rzezzone rodziny, na podstawie „certyfikatu” bądź ze zwykłej c. k. kasy wojskowej, bądź też z kasy jakiejś stałej komisji administracyjnej posiadającej branży c. k. armii. a do certyfikatu musi być dołączone potwierdzenie, że uprawnione do poboru osoby żyją i tam a tam mieszkają. Kasy rachunkowe władz armijnych i oddziałów już zmobilizowanych, jak niemniej cywilne kasy państwowe (urzędy podatkowe, kasy zbiorowe, cłowe) o ile nie są do tego specjalnie przeznaczone — nie będą wypłacały rodzinom wspomnianych należności kwaterunkowych. — Asygna ta kwaterowa odbywać się będzie w takich terminach a mianowicie dla rodzin a) gaźstwow, powołanych wśród mobilizacji ze stanu rezerwy i stałego spoczynku, jak nie mniej ze

stosunku „to za służbę” (ausser Dienst) bez względu na miejsce ich zamieszkania, miesiąc i dzień z góry; b) reszty c. k. wojskowych w takich terminach czynszowych, jakie obowiązują w ostatnim przed mobilizacją ich miejscu pobytu.

Rodziny ożenionych „podług I. klasy” podoficerów, frajtrów i szeregowców, żywione będą przez miejscowe lub najbliższe oddziały uzupełniające. Asygna ta dotyczących należności odbywać się będzie co dziesięć dni 1. 11. i 21. każdego miesiąca.

Przyjaciele Francji.

Przyjaźń nierządowej Rosji z Francją przybiera co raz plastyczniejsze kształty. Nie ma prawie tygodnia, w którym nie sygnalizowanoby z nad Newy lub Sekwany nowych czułości, serdecznych rozmów, wymiany uczuć zaprawnych domieszką polityki.

Przed kilku dniami p. Jomini, dziś znowu generał Ignatiew obdarzył swymi poglądami korespondentów pism francuskich. Sygnalizowana telegraficznie rozmowa generała Ignatiewa z redaktorem Figara da się streścić w sposób następujący: „Rosjanie kochają Francję i tylko dwie sprawy ich strasza: Komunardzi i p. Ferry. Tu ostatni jest nawet bardziej groźny Wszak w r. 1883 hr. Herbert Bismark oświadczył Ignatiewowi w poufnej rozmowie, że Ferry'ego uważa za jednego z Francuzów, który rozumie, iż Alzacja i Lotaryngia na wieki dla Francji przepadły.

Z tego to powodu Niemcy pragnęły widzieć p. Ferry u steru, z tego powodu też p. Ferry pragnął, ażeby kraj o stracie tych prowincji zapomniał, wysłał synów Francji w odległe strony świata, ażeby tam krew swą przelewali.

Zdaniem Ignatiewa Bismark zgodziłby się raczej na anektowanie przez Francję pewnej części Belgii, gdyby mu Francja zagwarantowała bezpieczne posiadanie zabranych prowincji.

Przyjaźń francusko-rosyjska jest tak silna, że nie potrzebuje osobnych umów i pisanych traktatów (!).

Rosja ma w tym żywotny interes, ażeby widzieć Francję potężną i bogatą, to też nie dopuści nigdy do jej uszczerplenia.

Niechaj więc Francja się nie lęka; musi ona być przygotowana na to, że Bismark będzie dalej drażnił i niepokoił, nawet za pomocą jej własnej, to jest francuskiej prasy.

Ignatiew ma dowody w ręku, że w roku 1869 i 1870 dwa wielkie francuskie dzienniki otrzymały 500.000 fr., ażeby podburzać do wojny. Dzienniki te nie wiedziały, że to złoto Niemcy zapłaciły.

Ignatiew zaznaczył dalej, że generał Boulanger jest osobistością zarówno popularną w Rosji jak we Francji. Rosja bowiem widzi w nim człowieka, który obudził we francuskiej armii ducha, który zwycięsko odeprze zaciepanki niemieckie. Bismark nakazał całej prasie atak na Boulangera, ponieważ się ten atak nie udał, spróbuj innych środków, które do zamierzonego celu go doprowadzą.

Generał Ignatiew wie to z własnego doświadczenia.

Wypadki na Wschodzie.

Komitet Ligi patriotycznej w Warnie rozesał po całym kraju odezwę, zachęcającą całą ludność męską od 18 do 50 roku życia do zawiązania drużyn pod hasłem „Bułgarja sama dla siebie.” Zadaniem tych drużyn połączonych w jedną

wielką Ligę, będzie czuwanie nad bezpieczeństwem publicznem i tłumienie wszelkich buntów przeciw Rządowi. Odezwa nacechowana jest uwielbieniem dla ks. Aleksandra, a niesłychaną pogardą dla rokossan.

Studenci bułgarscy w Petersburgu zaprzeczają w pismach bułgarskich domiesieniu gazet rosyjskich, jakoby wszyscy Bułgarzy, zamieszkałi w stolicy Rosji, byli na nabożeństwie za dusze rozstrzelanych rokossan.

Władze nadbrzeżne doniosły do Sofji, że nie jeden, ale kilka podejrzanych okrętów bez flagi pływa ku Dunaju, zwłaszcza pomiędzy Sylistrią i Ruszucukiem. Rząd bułgarski wydał polecenie, aby okrętami tymi nigdzie lądować nie pozwolono, a gdyby im się udało przybyć gdziekolwiek do brzegu, aby je uważano za okręty korsarskie i obochodono się z niemi stosownie do przepisów międzynarodowych.

Jak donosi Nowoje Wremia, przyjechali znani wychodźcy bułgarscy: Grujew, Benderew, Stojanow, Geszow, Mazow i Nabokow d. 6. bm. do Petersburga. Komitet słowiański zaprosił ich na posiedzenie, w celu zrobienia z nimi znajomości. Z tej okazji wzywa Now. Wrem. patriotów rosyjskich, aby zajęli się losem przybyłych 150 bułgarskich oficerów, którzy schroniwszy się do Rosji, za którą się poświęcali, oczekują od niej bratniej pomocy.

Co się tyczy najświeższego zamachu na cara, to rzecz miała się podobno jak następuje: Pewien młody człowiek, widocznie student, niepozernej powierczoszący, w dość zaniechanem ubraniu, wraz z towarzyszącą mu kobietą stanął na schodkach domu Nr. 14, przy ulicy Morskaja. Oboje okreceni byli piedami. Nagle aresztowano te osoby, co stało się w mgnieniu oka, poczem odprowadzono je do cyrkułu. Jak opowiadają, miano znaleźć przy nich bomby dynamitowe ukryte pod piedami. Za prawdopodobnego spólnika, według obiegających pogłosek, uważają trzecią osobę, która wyciągnęła rękę z prośbą, gdy powoz carski w kilka minut nadjechał. Stało się to na chwilę przed aresztowaniem owej pary, czego podający prośbę widzieć nie mógł. Car kazał zatrzymać się stangretowi i podać sobie prośbę przez policjantów, poczem oddał ją carowej. Nastąpiło to już po aresztowaniu podejrzanej pary. Cała scena nie trwała dłużej nad 10 minut, według zeznań naucezonych świadków. — Podziękowawszy publiczności za podrowdzenia, para carska pojechała dalej, eskortowana przez naczelnika miasta Gressera, któremu podczas wręczania prośby doniesiono o odbytem aresztowaniu. W Petersburgu obiega pogłoska, iż wielu studentów i młodych ludzi w ostatnich dniach pozmiensiało mieszkania a dotąd nie wiadomo, dokąd się przeprowadzili.

Z Petersburga donoszą, iż wszystko przemawia za tem, iż w Azji Środkowej przygotowują się na wielkie wypadki. Granica między Afganistanem a Turkmensją, nie jest dotąd uregulowana. Obawiają się w Anglii, aby nie wynikły ztąd niebezpieczne zatargi z Rosją. Powołano do Petersburga z Aschabadu inżyniera Lessara w celu wzięcia udziału w układach dotyczących granicy rosyjsko-afganiskiej. Przybył tam także prezes rosyjskiego oddziału komisji granicznej pułkownik Kulberg. Przyjechał także do Petersburga z Londynu kuzner z ważnymi papierami dotyczącymi rosyjsko-afganiskiego sporu granicznego. Z powodu ciągłych zamieszek w Afganistanie, które z łatwo-

NAD PRZEPAŚCIA POWIEŚĆ J. I. KRASZEWSKIEGO. (Ciąg dalszy.) Zabiec przyrzekł, że służyć będzie, naprawiając wreszcie pierwsze swe wystąpienie szorstkie — dał parę skłówek Barszewskiemu co do wieczery i wyboru wina, nie radząc brać u jednego kupca wszystkich gatunków, ale zwrócić się do znanych specjalnych składów i t. p. Barszewski to sobie zapisał. Tak naprawiwszy to, co mu się wydawało omyłką, spokojniejszym był już Zabiec i na wieczór do Barszewskiego wybrał się, ani zbyt opóźniając, ani za nadto wczesnie, aby gospodarzowi nie pomagać czynnie, bo tego też sobie nie życzył. Wesota gromadka składała się z samych osób znajomych, a celem przyjęcia były widocznie — karty. Pomiędzy innymi gośćmi znalazł się i Korjatowski... Raz wpadłszy w towarzystwo — zabawiając się, choć może młody prawnik nie miał powołania do niego, z trudnością się mógł wyłamać zaproszeniem. Jest to coś podobnego do pochwyceńca przez maszynę, będącą w biegu. Dostyć się dać ując za koniec poły surduta, aby już nie być panem siebie. Korjatowski, choć nie bardzo chętnie, tym razem bawić się musiał. Zetknęli się zaraz z Zabecem, który tego wieczora grać nie chciał, bo w istocie nie miał co stawić, a ostatniego grosza nie życzył sobie ryżować. Prawnik począł mu się tłumaczyć, dlaczego w jego interesie procesu mu nie doradzał. Dziękował mu p. Aureli. Siedzieli przy sobie u wieczery, która wszystkich rozweseliła. Zabiec też uczuł się podnieconym, a Korjatowski znajdował sympatycznym i, gdy po wieczery zapalili cygara, siedział z nim na boku do dłuższej rozmowy, potrzebował się wynętrzyć... Nie było to dawniej, w

w jego zwyczaj. ale Korjatowski i tak się łatwo położenia mógł domyślić — nie potrzebował się ukrywać przed nim. — Widzicie mnie podrażnionym, nie swoim — mówił do prawnika. — Nie ma nie dziwnego, są takie chwile w życiu, gdy człowiek się zawahać musi — co dalej! Młodość długo zasępia na następstwa, lecz w końcu oczy się otwierają. — Właśnie ja jestem na tem rozdrożu, westchnął p. Aureli, patrząc na Korjatowskiego, który słuchał go sympatycznie, — muszę coś poczyć. Zbytniośmy rachowali na rodzinę mojej matki. Starłem się teraz, idąc za waszą radą, zbliżyć się do ciotki... no — i to cud, że mi od razu odprowy nie dała, ale to żadnych za sobą następstw nie ciągnie. Trzeba coś poczyć! — Cóż pan myślisz? — zapytał Korjatowski. — W tem sek — rozśmiał się Zabiec. Szczerze i otwarcie, dotąd wcale nie myślałem o przyszłości, spuszczając się na to, że los mi coś narzeczy, że fortunę tylko za włosy potrzeba będzie pochwytywać... Spojrzył sobie w oczy... — Ludzie w mojem położeniu — dodał Zabiec — nadrabiając wesołości przymuszona — zwykli, doszedłszy do tej mety, najczęściej szukają wywabienia w — ożenieniu — ale to rzecz obrzydliwa... — Dla czego? — spytał Korjatowski. — Sprzedać się? — rzekł p. Aureli. — Nie — odparł prawnik — nie jest to sprzedaż, ale wymiana. Możesz pan młodość swą, stosunki, nazwisko położyć z jednej strony na szalę, a z drugiej wymagać, aby do spółki coś włożono... Jest to rzecz naturalna i wreszcie tak zwyczajem powszechnym uswieconą... — A jednak upokarzająca i wstrętliwa — dodał Zabiec — wolałbym coś innego... — A jeśli się nie innego nie znajdzie, czas nagli i pan się niecierpliwisz — dodał Korjatowski. — Zamilkli — mimowolnie myślą Zabiec przebiegł te znajome panie i wdowy, które były do — wzięcia... Strzeżono mu nieraz nie jedną

Był to w istocie sposób łatwy wyjścia z tego pro-wizorium... Westchnął. — W tych rzeczach radzić i namawiać nie przystało — rzekł w końcu prawnik. — Ale życzyć się nie uprzedzać zbytnio przeciwko ożenieniu. Jesteś pan podrażniony, zniechęcony życiem tem, które prowadzisz — należy sprostać... P. Aureli nie odpowiedział nic — lecz obro-na ożenienia utkwiała w nim. Dogadzało to jego z-nusnieniu... Do niczego się nie czuł zdolnym, obawiał się nowicjatu nie mając mocy nad sobą... Cały wieczór przypatrując się grającym a nie dawszy namowić do gry, przedumał dosiedziawszy u Barszewskiego do ostatka. Wszyscy dawali znajomi dostrzegli w nim zmianę, domyślali się jakiejś troski, dopytywali go co mu było, zbywał ich żarcikami... Na objad do pani Winnickiej poszedł mniej mając nadziei, aby ten stosunek z ciotką miał się mu czemkolwiek opłacić. Znalazł ją, pomimo niedzieli i objadu bynajmniej niezmienną w tej samej sukni popielatej, z tą samą twarzą poważną, spokojną a smutną. Przywitała go dosyć uprzejmie, bez zbytnich ceremonij, jako już dawniej znajomego, ale nie dając poczęć, ażeby pokrewieństwo wpływało na jej obejście. Był tak jak sami, gdyż lektorka i gospodyni zarazem, niemłoda i niezwykle brydzka panna, w której oczach było wiele rozumu i rozbudzonego ducha — prawie się do rozmowy nie mieszała. Zaledwie odpowiadając na zapytania. Pod wpływem usposobienia pani Winnickiej zapatrzywał się na świat z goryczą zawiedzionej na życiu kobiety — Zabiec także ostro sądził ludzi, nie oszczędzając i siebie. Winnicka zdawała się nad wszystko ciekawą, jaką sobie przyszłość gotowała i marzył siostrecznie. P. Aureli dobroduszenie, obojętnie odpowiadał, że właśnie stoi na tym punkcie, iż potrzebę wyboru jakiegos widzi, a waha się. — Wszystko równie mi się przedstawia ni-smaczenie — mówił uśmiechając się z goryczą... —

Najprostszym zakończeniem tak zmarnowanych lat, jak moje — dodał — bywa zwykle ożenienie. Winnicka ruszyła ramionami. — W tych warunkach — rzekła zimno — dla mężczyzny jest to abdykacja... Zabiec nie zaprzeczał. — Ale, proszę pani — rzekł szydersko — gdy kto się rządzić nie umia, właściwą jest rzeczą że abdykować musi. — Smutno — zakończyła pani Winnicka. Rozmowa przy stole tak się znowu potoczyła, jakby Winnicka miała zamiar zbadać, do czego miał powołanie Zabiec. On, raz wszedłszy na ten tor wymiśniania samego siebie, nie schodził z niego. — Prawde rzekłszy — dodał — ja w życiu powołanie i pasyję miałem tylko jedną, nie wyjmując tych wszystkich chwilowych zaciepanek, które są tylko instynktami zwierzęcia głodnego... Gdyby ojciec był mi pozwolił, zostałbym niechybnie artystą, ale to do niczego nie prowadzi. — Jako artystą? — z pewnym przestrachem odparła Winnicka — artystą dramatycznym? — A! nie — przedko podchwycił Zabiec — komedjantami jesteśmy wszyscy po trosze, ale ja bym był został może malarzem. Dotąd jeszcze, gdy mogę pochwytywać ołówki i kawałek papieru, gryzmolę z wielkim zapamiętem... — Czemuż się nie uczył? — spytała Winnicka. — Najprzód ojciec był temu przeciwnym, — rzekł Zabiec — bo uważał za to coś pośledniego, potem było za późno, na ostatku... mówiłem już, to do niczego nie prowadzi. — Jako — przerwała gospodyni. — Malarstwo prowadzi do sławy, a nawet do pieniędzy — ale potrzeba mu się oddać, i tak w niemi eżki odbyć nowicjat, jak w każdym innym powołaniu. — A jeśli po odbyciu nowicjatu okaże się, iż talentu nie było! — rzekł smutnie p. Aureli. — Wszak i to jest możliwem? Ochota nie dowodzi jeszcze zdolności... — Tak, ale wszędzie i zawsze coś się ryzykuje — odpowiedziała Winnicka.

— Szkoda że dziś za późno! — westchnął Zabiec. — Mnie się nie zdaje aby, jeżeli powołanie trwa w trzydziestu latach, zapóźno było mu się poświęcić. Słyszałam o jednym dyplomacie w Krymie, który lat mając sześćdziesiąt, gdy stracił posiadłość, wziął się do malarstwa i — potrafił zdobyć sobie imię... — Do czego mu pewnie więcej dawne jego dyplomatyczne stanowisko dopomogło niż talent — rzekł Zabiec. — I to być może — potwierdziła Winnicka. Rozmowa tak z przedmiotu na przedmiot przechodząc, w ogóle na p. Aurelim, pomimo że ciotka starała się odebrać jej ten charakter, była rzeczywistym egzaminem; a jak się uczył z niego wywiązał, gospodyni uczuć mu nie dała. Uprzejmą była do ostatka — lecz wcale nie obiecywała, aby na nią mógł co rachować... Trzymała się zimno, grzecznie, nie wiążąc niczem. Zabiec to rozumiał doskonale, że się wystrze-gała tego, aby nie dać mu powziąć jakichś nadziei. Po objęciu i czarnej kawie, w ciągu których p. Aureli nie dał ani na chwilę znużyć się gospodyni i starał okazać pełnym werwy i życia, — potrzeba było pożegnać... Winnicka nie zatrzymy-wała go, ale przypominała mu grzecznie znowu, iż miło jej widzieć go będzie u siebie i zaprosiła, aby o niej nie zapominał. Zabiec wyszedł zniechęcony i zrażony. Bolało go to szczególnie, że się przed Winnicką odsłonił, odkrył, — przyznał do grzechów i nie na tem nie zyskał, oprócz rady, ażeby — uczył się bodaj mallować. To było po prostu śmieszne. Wracając kwaśny na Mokotowską ulicę, przypomniał sobie rozmowę z Korjatowskim i wszystkie jego sofizmaty w obronie ożenienia użyte. Gotów był ożenić się. Tak — dla zleniwiałego człowieka jakim on był — ożenienie było najłatwiejszym środkiem wyzwolenia się od troski o jutro...

ścią rozszerzyć się mogą na średnią Azję, postanowiono wzmocnić rosyjskie garnizony wzdłuż granicy Afganiskiej.

Nowo wybrany prezydent m. Lwowa.

Edmund Mochnacki urodził się we Lwowie r. 1836. Szkoły gimnazjalne kończył w Samborze, studia zaś uniwersyteckie odbywał na wydziale prawniczym Uniwersytetu lwowskiego.

Złożywszy egzamina w r. 1858, obrał zawód sędziowski, aż w roku 1867 przeszedł jako komisarz do służby politycznej. Dłuższy czas fungował jako urzędnik w Radzie szkolnej, w roku zaś 1872 przeszedł do Wydziału krajowego.

Tutaj jako sekretarz, następnie zaś jako rada kierował przez lat czterdzieści kancelarią sejmową, ku zupełnemu zadowoleniu naczelnych kierowników, których przez ten ciąg czasu Wydział krajowy widział na swem czele. Byli nimi: ks. Leon Sapieha, hr. Ludwik Potocki, hr. Włodz. Dzieduszycki, hr. Ludwik Wodzicki i dr. Mikołaj Zyblikiewicz. Mochnacki pracował nadto stale w biurze spraw gminnych.

W r. 1876 napisał rozprawę bardzo przychylnie ocenioną przez prawników, w której rozwiązał kwestję kompetencji Sejmów w sprawach ustawodawstwa gminnego. Zasady w tej rozprawie postawione, które przynajmniej Sejmom krajowym najzupełniejszą swobodę w sprawach ustawodawstwa gminnego, służą i służyć będą za podwalinę przy każdej reformie ustawy gminnej.

Do najważniejszych misji używanych, zastępował pan M. w r. 1883 Wydział krajowy przy ważnym sporze granicznym między Galicją a Węgrami o „Morskie oko” i „Czarny Staw” w Tatrach. Poprzednio odbył się dwie komisje w tej samej sprawie, jedna w r. 1836, a druga w r. 1858, lecz bez dodatniego rezultatu, przy drugiej nawet komisji zaproponowali delegaci galicyjscy zgodnie z delegatami węgierskimi, aby ze względu, że niepodobna znaleźć dowodów przynależności Morskiego oka i Czarnego stawu do Galicji — odstąpić w drodze ugody Królestwu węgierskiemu cały Czarny staw i pół Morskiego oka, jako wrzeczko do Węgier należące.

Dopiero przy komisji w roku 1883, przy której zastępował pan M. interes naszego kraju, odzyskało i wykryto przez oględziny spornych przedmiotów na miejscu, przez porównywanie różnych map i przez studia aktów Józefińskich, niezbite dowody, że całe „Morskie Oko” i cały „Czarny staw” wraz ze skałami i lasami je okalającymi, należą do Królestwa Galicji. Spor ten graniczny wprowadził jeszcze nie jest rozstrzygnięty, ale wprowadzony został na zupełnie nowe tory i dalsze dochodzenia i badania prowadzone są już tylko w tym kierunku, aby oznaczyć granicę między Galicją i Węgrami poza „Morskie Oko” i „Czarny Staw” tj. uznając przynależność tychże do Królestwa Galicji.

W r. 1880, po raz pierwszy do Rady gminnej miasta Lwowa wybrany, zajął się p. M. natchemniast uporządkowaniem gospodarki gminnej, którą znał doskonale, będąc referentem spraw gminnych w Wydziale krajowym. Chęć otworzyć gminie nowe, a obficie źródła dochodu, dołożył p. M. zaraz w pierwszym roku swej działalności jako rady wszelkich starań, aby gmina korzystała z przysługującej jej ustawy prawa opodatkowania wszystkich kolei, które kraj przecinają, na rzecz stolicy, jako, jak z tego korzystają stolicy innych krajów koronnych, mianowicie: Wiedeń, Praga, Berno, Gracze, Innsbruck itd.

Jak każda nowość, tak i ta myśl nie znalazła z razu wielu zwolenników, ale korzyści były za nadto widoczne.

Wniosek pana M. utrzymał się kilkoma głosami i zapewnił gminie od razu przeszło 100.000 złr. rocznego dochodu od samych kolei żelaznych.

Od tego do czasu figuruje rok rocznie w budżecie gminnym dochód w kwocie 100.000 — 150.000 złr. od kolei żelaznych i przyczynia się nie mało do tego, że gmina m. Lwowa bez zaciągnięcia pożyczki mogła przedsiębrać znaczne budowle i roboty około upiększenia miasta.

W roku 1885 pan M. przewodniczył gościom lwowskim, udającym się na wystawę do Budapesztu.

W czerwcu 1885 r. wysłany do Rady państwa jako poseł z Izby handlowej lwowskiej, został wybrany sekretarzem Koła polskiego w Wiedniu, a oraz członkiem sześciu komisji izbowych, a mianowicie: komisji weryfikacyjnej, komisji dla niepodziel-

Wkładało więzy, uwłaczało godności — to prawda — ale Zabieć tak już się czuł upokorzonym i przywiedzionym do ostateczności...

Zwrot ten nowy na pozór, był w istocie tylko warjantem i złagodzeniem samobójstwem. Miało ożenie zastąpić strychninę i rewolwer...

Mimowoli myśl jego wróciła do tego dnia, któryby był mógł zakończyć wszystko, gdyby fatalność jakaś nie zesała Salusi. Śmieszne tego narzędzia... którego się wstydził Zabieć... Przypomniał sobie jak obchodził raz ostatni swoje mieszkanie i pochylił się w kątku, żegnając ów obrazek, widoczek szwajcarski z białą na nim sukienką... P. Aureli westchnął...

Ta biała sukienka była to jedyna miłość jego w życiu, a przynajmniej coś — do miłości podobnego...

Było to w pierwszych latach po śmierci ojca, gdy Zabieć zabrawszy po nim resztki kapitałów zmarnowanych, puścił się za granicę rozmarzony... chęci wrześć.

Wówczas zatrzymawszy się w Montreux, wydział okolicę i oglądając wstawiony poematem Byrona Chillon, spotkał w podziemiach jego... Polkę... Była to młoda paniątka z matką... Język polski związał znajomości, matka i córka dla kuracji winogronowej i powietrza, mieszkają i zimę spędzić miały w okolicy Montreux... Matkę zwano hrabianką — pochodziła z Galicji.

P. Aureli nawczas miał oprócz wdzięku młodości i piękności mężkiej, którą się odznaczał — powierzchowność ludzka, arystokratyczna, dystygnowana, tak, że choć nazwisko jego nie mówiono — domyślano się w nim co najmniej bardzo mądranego młodzieńca. Umiał też sobie nadawać pozor dostatków...

Hrabianka Eleonora była brunetką zachwycającej piękności, wychowana do wielkiego świata i przeznaczona dla niego. Matka i ona żyły za granicą na stopie wielkiej, zajmowały całą wille dla siebie, otaczała je służba liczna, trzymały ekipaż.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ności gruntów właścicielskich, komisji dla podatku konsumcyjnego, komisji karnej, komisji dla pragmatyki służbowej urzędników nie sądowych i komisji dla kas oszczędności.

Czynny i energiczny, a przedewszystkiem znany jako wyborny administrator — nowy prezydent, powinien być przygotowany naprzód już na to, że spodziewając się po nim wiele, wiele też wymagać będzie.

KRONIKA.

Wiadomości osobiste.

J.E. Józef z Dobozy Turnau, szef inżynierji, feldmarszałek-porucznik, bawił przez święta w Krakowie u rodziny. — Hr. Roman Potocki, bawiąc w Berlinie na uroczystości urodzin cesarza Wilhelma, jak się dowiaduje *Tygodnik Rzeszowski*, zaproszony został wraz ze swoją matką przez księcia Walji do Londynu, na uroczystość jubileuszową królowej Wiktorji.

Nekrologja.

Paulina z Bielańskich Gawiłowska, siostra Bolesława Bielańskiego, prokurysty Banku hipotecznego, zmarła onegdaj na czarną ospę. — Ks. Feliks Zagłoba Smoleński, kanonik i proboszcz w Samborze, przeżywszy lat 62, zmarł 10. bm. Zmarły był dawniej profesorem św. teologii w Przemysłu. — Michał Czaplicki, weteran wojsk polskich z roku 1831, urodzony w r. 1813, zmarł w Krakowie d. 10. bm. — Wiktor Smalaski, sekretarz Rady szkol. miejscowej, zmarł we Lwowie. — W Paryżu zmarł Dalloz, dyrektor dziennika *Moniteur*.

Kalendarz. Czwartek (14.):

Walerjana Męcz. — Myślimira. Wschód słońca o godzinie 5. min. 22, zachód o godz. 6. min. 41.

Kalendarz myśliwski. W kwietniu wolno polować: na słonki, drobie i pardwy, cietrzewie i głuszcę, ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Na pomnik J. I. Kraszewskiego

nadeszła Administracji naszego pisma p. Karol Wostrowski z Husiatyna 25 str. 22 ent., zebrałych w Husiatynie podczas nabożeństwa żałobnego za duszę śp. J. I. Kraszewskiego dnia 2. kwietnia urzędzonego staraniem Chóru męskiego.

W sprawie stypendjum dla Polek im. J. I. Kraszewskiego.

Na skutek odezwy słuchaczy Akademji przemysłowo-technicznej w Krakowie przybywa na stypendjum im. J. I. Kraszewskiego dla Polek, chcących się kształcić w wyższych zakładach naukowych, suma 200 franków, a to z następującego źródła: Śp. J. I. Kraszewski złożył przed śmiercią na ręce słuchaczy Uniwersytetu genewskiego, pielęgnujących go w ostatnich chwilach, pewną sumę do ich rozporządzenia — część tej sumy pomienieni słuchacze przeznaczają na wyżej wskazywany cel, skoro tylko trwały początek będzie zrobiony.

Rady powiatowe

zamyslą wysłać na pogrzeb Kraszewskiego, mający się odbyć, jak wiadomo, 18 go bm. w Krakowie, delegacje, które mają złożyć na trumnie pisarza wiódce imieniem swoich powiatów.

Salę koncertową a bezpieczeństwo publiczne.

We Lwowie istnieją cztery sale, w których zazwyczaj odbywają się koncerty, a to: sala Kasyna miejskiego, „Sokoła”, Domu narodnego i Towarzystwa muzycznego, a żadna z nich, prócz pierwszej, nie grzeszyła znowu zbytnią dobrocią akustyki, nie jest odpowiednią. W Domu narodnym garderoba jest tak urządzona, że każdy wychodzący z sali narazony jest na nieochybne przeziębienie się, w garderobie przylegającej do sali Towarz. muzycznego panują znowu zwyżający przeciagi, zresztą sama sala jest zbyt mała, sala zaś „Sokoła” na liczniejsze zebrańia jest wprost niemożliwa ze względu na bezpieczeństwo publiczne. Może ona pomieścić 1000 osób, a do wyjścia służy dwójce drzwi prowadzących na maleńki korytarzyk, ztąd zaś na ulicę prowadzi schodki i maleńka furtka. Niemożliwość wyjścia z tej sali stwierdzono już niejednokrotnie, a podczas koncertu pani Lucei okazało się dowodnie, że przy zupełnie spokojnem opuszczeniu sali przez publiczność inteligentną potrzeba na opróżnienie jej przeszło 20 minut czasu. Wychodzący z sali i galeji spotykają się na maleńkim przedsiönku i następuje wówczas taki ścis, że, jak np. we wteorek, panie gubiły kapelusze! Nadto te schodki, te schodki prowadzące na ulicę, i owa furtka, przez którą równocześnie dwie osoby zaledwie przedostać się mogą! Najmniejszej półtochy, gdyby się zdarzył w sali, to kilkanaście osób poniosłoby bez wątpienia śmierć w skutek uduszenia, a przystęp ku niesieniu ratunku byłby wręcz niemożliwy.

Niech rząd „Sokoła”,

skoro chce tę salę wynajmować na liczniejsze zebrańia, postara się o większą ilość wychodów i umożliwi w ten sposób publiczności wydotanie się na ulicę — albo niech będzie ograniczona liczba wstępów, tak, aby bez duszenia się przy wyjściu mogła publiczność każdego czasu opróżnić salę.

Dar.

Cesarz udzielił z prywatnej swej skątkatyi gminie Babule, w powiecie mieleckim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 złr.

Dla pogorzalców w Kutach ofiarował cesarz

2000 złr.

Klinika chirurgiczna

krakowska przez miesiąc kwiecień z upoważnienia Wydziału lekarskiego kierują pierwszy asystent Dr. Trzebiński.

Mianowania.

Nowy generał-adjutant cesarza hr. Paar został mianowany tajnym radcą.

Minister handlu

zamianował ekspedytora pocztowego, Józefa Płoszewskiego, asystentem pocztowym, a Dyrekcja poeti i telegrafów przydzieliła go do urzędu pocztowego w Krakowie na dworc.

Rada szkolna

Krajowa zamianowała Karola Tarczyńskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Tarnawie i Mikołaja Kobylkę w Malawie rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Pleszewicach.

Suplent

przy gimnazjum kolomyjskiem, Jan Rużycki, został rzeczywistym nauczycielem gimnazjum w Przemysłu.

Z kolei Karola Ludwika.

Kolej Karola Ludwika zamierza rozdać w drodze publicznej konkurencji dostawę rozmaitych przedmiotów do urządzenia stacyi nowo otworzyć się mającej kolei lokalnej Dembica-Nadbrzezie.

Wykazy

tych przedmiotów przejrzyć można w magazynach materiałów w Krakowie, Przemysłu i we Lwowie. Na żądanie i za uszczerbkiem opłaty pocztowej mogą być te wykazy każdemu interesowanemu wprost doręczone.

Cyrk Sidoli go nie przybędzie już w tym roku do naszego miasta, właściciel bowiem nie otrzymał koncesji.

Nieludzkosc.

W pierwszy dzień Świąt wielkanocnych lokatorowie kamienicy przy ulicy Lyczakowskiej byli świadkami nieludzkiego postępku pewnej pani, zamieszkałej we wspomnianej kamienicy, która przemocą wyrzuciła ciężką chorobą złożonego słuchacza medycyny. Chory, który zapłacił za mieszkanie, dostał nagle w noy wybuchu krwi, a owa pani, nie chcąc mieć u siebie człowieka złożonego chorobą, wyrzuciła go wraz ze wszystkimi rzeczami na kurytarz.

Wszelkie komentarze

są tu zbętczne... Byłoby, zdaje nam się, rzeczą bardzo stosowną, aby chorym zajęło się Towarzystwo Bratniej Pomocy akademików lwowskich.

Niezwykłą ofiarnością

odznaczał się zmarły niedawno inżynier przemyski ks. kan. Hepp. On to stał się pierwszym i głównym fundatorem odnowienia kościoła katedralnego w Przemysłu, składając na ten cel uzbierając w ciągu życia kwotę 10.000 zł., z której zastrzegł sobie mały procent tytułem dożywocia na skromne utrzymanie, a gdy w ciągu restauracji kościoła widział znowu braki, oddał na ten cel jeszcze ostatni grosz, jaki posiadał.

Ubohich

był śp. kan. Hepp prawdziwym opiekunem. Rozdawał ile mógł i to było jego największą przyjemnością, gdy podał rękę nieszczęśliwemu. Tysiąc zł., otrzymanych za udzielenie słuöbu od ks. Radziwiła, natychmiast oddał gminie m. Przemysła dla rozdzielenia między ubogich.

Nowy urząd pocztowy.

Z dniem 16. bm. wejdzie w życie w Jezierzianach (powiat Buczaczy) na dworcu kolejowym nowy urząd pocztowy, którego czynność ograniczać się będzie na przyjmowanie i wydawanie poczty listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i powiatkowych, nieprzekraczających kwoty 300 zł., przymem będzie pełnił funkcje pocztowej Kasy oszczędności.

Urząd

połączony będzie pociegami kolejowymi, kursującymi między Stanisławowem a Husiatynem. Do okręgu doręczny tego urzędu należyć będą miejscowości Jezierzany, Wierzbiatyn i Bortniki.

Poskromiony Donżan.

Wczoraj o godz. 9. wieczorem szła szybkim krokiem ul. Ormiańską wcale przyzwyciole ubrana młoda dziewczyna, którą w sposób nader nieprzyzwycioły zaczepił „mechanik” Edward Poński. Donżan otrzymawszy ostrą odprawę, postanowił się zemścić, i nie namyślając się długo, wymierzył biednej dziewczynie tak silny policzek, że ta uleciona upadła na ziemię. Bohater tymczasem chciał się nłotnić, czemu jednak postanowiło przeszkodzić kilku przechodniów. Rozpoczęła się więc gwałtowna awantura, w której Poński przy ul. Ormiańskiej l. 3, gdzie się skrył pod leżący w bramie siennek. Zbiegowisko przybrało większe rozmiary, zjawił się policjant, który zaważwał znowu stróża kamienicznego. I tak *viribus unitis* odzyskano, wyciągnięto z pod siennika dzielnego Donżana, którego sprowadzono następnie w wielkim trudem na inspekcję policyjną.

W sprawie ostatniego pożaru.

Otrzymujemy następujące pismo, które zamieszczamy ze względu na osobę piszącego, jak nie mniej i ze względu na ważność poruszonych zarzutów, otwierając sam samemu naszymu pismu dla ewentualnego wytułumaczenia: „Czytając sprawozdania, umieszczone w dziennikach miejscowych, dotyczące ostatniego pożaru, oddaję nadzwyczajne pochwały pożarnej straży miejskiej — obserwując od początku do końca z miejsca widocznego z jednej strony postępy i przebieg ognia, z drugiej zaś sposób niesienia pomocy zagrożonemu budynkowi, zwiadzwszy najszybciej ołowię po pożarze miejsce katastrofy — twierdzę, że w tym właśnie wypadku, nie należało oddawać pochwał naszej straży miejskiej, gdyż są one wprost szkodziły dla tej instytucji. Władze bowiem odnośnie, polegające na ciągłych pochwałach, nie myślały o usuwaniu wadliwości, o zaprowadzeniu odpowiednich ulepszeń i udoskonaleniu straży.

„Pomijając

już półtorgodzinne opóźnienie się, straż miejska nie przybyła na miejsce wypadku w należyte zaopatrzonej, nie posiadała np. drabin składanych, węże okazały się uszkodzonymi, przed siawką pracującą w narożniku wschodnim nie dostarczyli nawet dachu tak niskiego budynku, z jakim tu miano do czynienia.

„Każdy

znający, choćby najpowierzchniej rozkład całego budynku, patrząc na dach nad trankiem śródkowym, w którym się mieścił osobny audytorjum, zostawał uderzony tem, że z dziedzińca, do którego przystęp był bardzo łatwym, straż wcale nie operowała, nie wydotowała się na wierzch wymienionego dachu śródkowego, który w tym razie mógłby być i całkowicie ocalonym, gdyż był do koła otoczony murem odosabniającem tak, iżby tylko jednym niewielkim otworem łączący się z przyległym dachem tylnego traktu — i z którego łagodnie można było operować na wszystkie cztery strony.

„Straż

wgólne, zdaje się głównie w skutek braku drabin, nie zdołała przerwać postępu ognia, zajmowała się więc tylko zrzucaaniem spalonych belek. Razi nas także zdanie powtarzane, jakoby straż główne swe siły wytyczyła ku ocaleniu sufitów. Naszem zdaniem suity ocalały dzięki konstrukcji stropu i odosobnieniu tegoż od dachu.

„Na zarzut,

że tak późno odezwał się dzwon ratuszowy, usłyszeliśmy tłumaczenie, że istnieje jakaś instrukcja, podług której alarm daje się dopiero wtedy, gdy straż wyrusza ze stanowiska, wskutek czego straż ochotnicza i komenda wojskowa dowiaduje się o pożarze zbyt późno, a niezaprzeczenie pomoc oba jest i pożądana i w tym wypadku na zupełną pochwałę zasługują. Jeżeli istnienie podobnej instrukcji jest prawdopodobnem, odnośnym władzom należałoby się postarać o jej zmianę.

„A co

się tyczy przyczyny pożaru, to takowy jak to się ostatecznie okazało, wynikł z tego powodu, że przy adaptacji lokalności przeznaczonych pierwotnie dla celów laboratoryjnych na mieszkanie, wpuszczono z biegiem czasu wylot pieca pokojowego w kanał wentylacyjny idący od digestorium chemicznego. Od kanału tego była belka dachowa oddzielona tylko na grubość cegły. Wina tak niewłaściwego użycia kanału wentylacyjnego nie może więc być przypisywaną ani projektantowi gmachu tego, ani też obcym jego mieszkańcom.

Wybor

uzupełniający jednego członka Rady powiatowej we Lwowie, z grupy gm. miejskich, rozpisany został na dzień 17. maja br.

Samobójstwo.

Iwan Wasiliewicz Lochutin, dzierżer z wojska rosyjskiego, znaleziony został dnia 9. bm. po południu na polach dworskich w Rakowicach bez życia — i jak komisja policyjno-lekarska orzeka — odebrał sobie sam życie wystrelano z rewolweru. Zwłoki Lochutina odwieziono do Zakładu medycyny sądowej w Krakowie.

Wykaz

inspekcyj Dyrekcji policji z d. 13. kwiet. Zgubiono złoty zegarek z graw. dziewczyny z bukie-

tem wart. 18 zł., złotą broszkę formy podkowy wart. 30 zł., srebrną bransoletę, cwaneygiara i 2 monety reńskie wart. 7 zł., złotą bransoletę formy ręki wart. 75 zł., duży pulares z świadectwami i paszportem Wład. Sidorowicza rzeźnika i pudełko z męskim kapeluszem wart. 5 zł. — Znaleziono banknot na 20 lirów w hotelu Lazarusa, książkę wojskową J. F. Hübnera, paszport Adolfa Bernsteina i plan umorzania pożyczki Schmerla Margulesa.

Tajemnicza śmierć.

Anna Wadzińska, żona majstra szewskiego, zmarła wczoraj nagle. Zawezwany lekarz dr. Rosner znalazł przy oględzinach znaki z uderzenia pochodzące, wskutek czego zwłoki odesłano do kostnicy szpitalnej, a równocześnie wdrożono śledztwo sądowe. Wadzińska była od lat szcściu zamężną, a jak twierdzi jej małżonek, ulegała nałogowi pijanstwa.

Rój pszczoł.

Piszną nam z Krakowa: Dnia 6. bm. siadł rój pszczoł w salonie państwa Kleinów, na Podgórze, w takiej obfitości, że posadzka, meble i okna wyglądały jakby czarne od tych stworzeń. Pszczoły te musiały, zdaje się większą podróż odbyć, gdyż były niezwykle zmęczone i padły na posadzkę, nie okazywały zupełnie znaku życia. Przywołany pszczelarz twierdził, że nie słyszał nigdy, aby się pszczoły w kwietniu roily.

Na pogrzeb Kraszewskiego

zapowiedzieli swój przyjazd jako przedstawiciele redakcji warszawskich *Kłoso*, panowie: Pietkiewicz (Adam Pląg), Witkiewicz i Lewental.

Rada

miasta Rzeszowa uchwała wysłać na pogrzeb deputację, do której wejść mają pp.: burmistrz dr. Zbyszewski, zastępca burmistrza, dr. Fechtdegen, radny ks. kanonik Pałat Deputacja złożyła wniosek z napisem: „Nestorowi piśmiennictwa polskiego J. I. Kraszewskiemu.”

Akademicy

kijowscy, Polacy, nadesłali do Krakowa na ręce dra Kaltenbacha, wniosek z prośbą o złożenie go na trumnie śp. Kraszewskiego.

Nabeżeństwa

żałobne za spokój duszy znakomitego pisarza odprawione zostały w ostatnich dniach staraniem kolonij polskich w Saratowie, Tyflisie i innych najdogodniejszych miastach carstwa rosyjskiego.

Od hr. Platara

z Rapperswyłu otrzymujemy następujące pismo: Jeden z dzienników krajowych pisząc o pogrzebie Kraszewskiego w Genewie, wyraził zdziwienie z powodu nieobecności na tym obchodzie założyciela Muzeum Narodowego w Rapperswyłu, którego zarządcą członkiem był Kraszewski. Wymaga to parę słów objaśnienia. Od przeszło 30 lat łączący stosunki przyjacią hr. Platara z Kraszewskim i na kilka dni przed śmiercią w liście swoim te uczucia wyraził. Zgłaszał się nawet przednio w sprawie wyboru Szwajcarii na miejsce stałego pobytu o czym nawet w 1864 roku myślał. W różnych epokach popierał prace nasze narodowe w Szwajcarii, i tak w tymże roku dopomógł w wyborze głównego redaktora dziennika *Der Weiss Adler*, założonego przez hr. Platara w Zurichu i po fundacji Muzeum Narodowego wzbogacił je Kraszewski znakomitemi darami jak np. zbiorem stemplów oraz pieczęci polskich.

Nikt

bardziej nie odczuł tej narodowej straty, jak założyciel tej instytucji, lecz w chwili wyjazdu do Genewy uczuł się słabym i nie mógł robić tej podróży, wymagającej około 12 godzin, czemu się dziwić nie można, gdyż liczy 80 rok życia.

Zaopatrzenie wód i sierot

po agentach Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń. W dniu 15. kwietnia hr. ma się odbyć we Lwowie zjazd agentów Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, w celu obmyślenia fundacji dla wód i sierot po tychże agentach.

Wiosenne

wyciągi w Wiedniu rozpoczęły się onegdaj przy wspaniałej pogodzie i nadzwyczaj licznym udziale publiczności. Zwyciężyły konie w następującym porządku: „Giaconda” hr. Tasillo Festetitz, „Alibi” hr. Mikołaja Esterhazego, „Chalali” hr. Henckla, „Heartless” p. Andora Pechy, „Deceivier” p. Juljusza Nagy, „Trifid” rotmistrza Jukya, „Arulo” hr. Jerzego Stockau. W Pradze zaś tego samego dnia zwyciężył na tamtejszych wyciągach i wziął nagrodę państwową „Viellicht” ks. Esterhazego, druga zaś dobiegła do mety „Katarzyna” hr. Henckla.

Język

łaciński w szkołach realnych. Węgierski minister oświaty przesłał budapeszteńskiej władzy municypalnej statut nauki języka łacińskiego w tamtejszych szkołach realnych, z tą uwagą, iż lekcie tego języka zaprowadzone będą w najbliższym roku szkolnym we wszystkich państwowych szkołach realnych królestwa węgierskiego.

Fabryka

parafiny i zapalek Polaka w Nowym Peszcie do szcztętu się spaliła.

Kongres

lekarzy chorób usznych, a mianowicie delegatów z południowych Niemiec i Szwajcarii, odbył się we Wiedniu w niedzielę wielkanocny, w auli prof. Ad. Politzera. Wielek nadesłano tylko telegramy z gratulacjami i usprawiedliwieniem swej absencji, między nimi także znany specjalista dr. Midlinger ze Stambułu, który z powodu kwarentanny nie zdołał na czas zdążyć do Wiednia. Przez akklamację wybrano dr. Politzera przewodniczącym kongresu, poczem ustanowiono Fryburg jako najbliższy punkt zboru. Ożywione rozprawy naukowe trwały od rana do godziny 2. z południa z jedną krótką przerwą, w czasie której zgotowano drowsi Politzerowi sympatyczną owację przy sposobności 25-letniej rocznicy jego działalności naukowej. Wieczorem na cześć gości odbyła się uczta w hotelu Metropole.

Historyczna

wystawa żydowska. W Albertthal w Londynie otwarta została w tych dniach wystawa, ilustrująca dzieje i kult żydów w Anglii. Historyczna ekspozycja ta obejmuje bardzo ciekawe przedmioty, starożytne rękopisy, autografy, monety, arki, rodajdy, dzwony, oraz przepiękny model świątyni w Jerozolimie; nadto liczne wykopaliska, znalezione różnemi czasami w rozmaitych częściach państwa brytyjskiego i zbiór portretów sławnych żydowskich osobistości.

Wiedenskie

„Towarz. śpiewackie” w Rjece. Członkowie tego Towarzystwa przybyli tam w d. 9. bm

Przemówienie to przyjęto hucznymi oklaskami, a pp. radni podpisali natychmiast akt wyboru.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Śpiewak warszawski p. Julian Jeromin, znany z występów w naszej scenie, występuje obecnie z powodzeniem w operze gennueńskiej. — Znaną reytator p. Konopka udał się do Petersburga, gdzie zamierza kilkakrotnie wystąpić. — Pani Popiel-Swieka wystąpiła w drugim święto w poranku dramatycznym na rzecz warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.

Z Towarzystwa muzycznego. Nadzwyczajna próba chóru mieszanego gal. Towarzystwa muzycznego odbyła się we czwartek 14. bm. o godzinie 7. wieczorem w sali Towarzystwa, na którą wszystkich członków się zaprasza.

P. Jan Reszke występował obecnie na scenie Opery paryskiej jako Radames w wznowionem dziele Verdi'go: „Aida“. Recenzent muzyczny Revue des deux Mondes, p. Kamil Bellaigne, w sprawozdaniu swem nader pochlebnie się wyraża o naszym rodaku, a podnosząc, że p. Reszke każdą partję wykonuje swobodnie, kładzie nadto nacisk na tę okoliczność, że samowolny ten artysta nie poluje na wywołanie niezgodnych efektów, ale też nie lekceważy sobie najdrobniejszych szczegółów, a staranność w wykonaniu jest zadziwiająca od początku do końca partji. W pochwałach dochodzi p. Bellaigne do tego, że po jakiejś „Nie znam talentu bardziej sympatycznego, niż ten p. Reszke.“

Godnym zanotowania jest także, że recenzent Revue des deux Mondes wspominając w przeglądzie muzycznym o utworach Verdi'go, stawia nową jego operę „Otello“ wyżej, aniżeli „Aidę“. To samo mówi także znany krytyk wiedeński Edw. Hanslick, który obecnie zamieszcza o tej operze obszerną ocenę w N. fr. Presse.

(Ja) Koncert Pauliny Lucca. Żywa, uśmiechnięta, elegancka i wyszykana, ukazała się Lucca w niedzielę naszej publiczności. Wystuchawszy jej śpiewu petego ognia i życia, musimy się zgodzić na twierdzenie Wiedeńczyków, iż Lucca z każdym rokiem jest młodszą. Głos jej drga ciepłym i namiętnością i umie w ustach jędnalnej artystki przybierać najróżniejsze barwy i najdelikatniejsze odcienia.

Nader obfity program wzbogacony licznymi dodatkami numerami, ntrzymując publiczność w radosnym upojeniu, które warstawa z każdym numerem. Wreszcie było nadzwyczaj gorące a oklaski i brawa wznosiły do kulminacyjnego punktu po Erlkönigu Schuberta, który odpiewany był po mistrzowsku. Wiedeński wrazenia nikt przed Luccą ani po niej nie miała chyba nie wywoła.

Sisa dramatyczna i miara, z jaką artystka charakteryzowała rozmowę oja z dzieckiem, również jak powab nadawany melojom Erlköniga są prawie nie do opisania. Z licznymi dodatkami najbardziej zachwycającą publiczność: Fiolek Mozarta i piosnka Delibes'a. Panna Stengel współdziałała w koncercie z wielkim powodzeniem, zasłużone oklaski zbierała również p. Dy. Marek.

W koncercie wziął udział p. Mierzwiński — jako solista.

Z życia Lessepsa.

Lesseps, któremu ośm lub dziesięć lat temu przyznał Gambetta w czasie bankiotu maszynowego, przysłał do paryskiego „grand Français“ swiadek o swoim życiu w Wersalu, dawnej rezydencji królewskiej, w r. 1808, w tym samym domu, którego fronton zdobi dziś tablica pamiątkowa, sprawiona kosztem gminy wersalskiej. Z powodu odstąpienia tej tablicy odbył się przed dwoma laty w salachon tamtejszego hotelu des reservoirs, wśród swoich, popuścił Lesseps cugli swemu ludzemu, który nie opuszcza go, jak wiadomo, w najniebezpieczniejszych nawet chwilach życia i opowiada rozmaite epizody zwłaszcza z lat młodzieńczych.

Czy zgadzanie? — praw! — czemu zawiązywać nam Konecję na kanał Suezki? Powiecie zapewne: moim studjum technicznym, mej działalności jako inżyniera, która mi tyle zjednała rozgłosu? Wszystko to nie warte było i funta kłaków, gdybym był nie umiał jeździć konno na oklep. Rzecz inna miała jak następuje: Oto odwiedził moje w Kairze — wówczas generalnego konsula w Kairze — wyjechał właśnie w czasie odbywających się tamże targów. Zaprzagnąłem wziąć w nich udział, gdyż chodziło mi nie o pieniądze, ale właściciele koni. Narazie jeździć siedzieli na swych biegunach bez jakiegokolwiek oparcia, a ja również na oklep siedziałem na koniu jak przyszyty i wziętem pierwszą nagrodę. Turcy generali gręby z podziwu, a Saida paszy, syn Mehmeda, z którego ręk odbierałem nagrodę, był od po chwili moim przyjacielem. Wstąpiwszy na tron Konecji na przekopanie kanału, a nadto dał mi do dyspozycji sporą ilość fellachów. Zupełnie jak za czasów Mojżesza.

W oczach jego otoczenia byłem ciągle jeszcze sławny zwycięzcą z toru wycięgowego przed wiekami, więc też i nadanie mi Konecji na kanał Suezki odbyło się bez trudności. Oto dlaczego — kończył Lesseps — uczę wszystkie moje dzieci jeździć konno. W rzeczy samej każdego poranku można go widzieć w lasku

bulońskim w gronie dziatwy w wieku od lat czterech do dziesięciu. Starsze dzieci jada na kucykach, młodsze na osiołkach. Także z czasów służby dyplomatycznej pozostało Lessepsowi nie jedno miłe wspomnienie, o którym rad opowiada. Swego czasu był konsulem w Barcelonie i to w chwili dość krytycznej dla tamtejszych przemysłowców. Rewolucja srożyła się wówczas w całej Hiszpanji, a niebawem przyszło do ruchów ulicznych w samej Barcelonie. Lesseps ujął się za tamtejszymi kupcami, którym rewolucyjna partja groziła rabunkiem i pożogą.

Nie mogąc się uskarżać, mówi Lesseps, na brak wdzięczności w Hiszpanji. Gdybym potrzebował dla mego przedsiębiorstwa kapitałów, których gromadzenie napotykało na pewne trudności głównie z powodu, iż bruzdzili mi w interesie Anglii, wówczas dopiero przekonałem się o wdzięczności mieszkańców Barcelony. I dziś po latach czterdziestu nie mogę się tam pojawić, nie narazając się na owacje ze strony tych, których ojcom uratowałem mienie niedys.

Za prezydentury Napoleona wysłano Lessepsa, jako ministra pełnomocnego do Rzymu, gdzie wybuchła właśnie rewolucja za sprawą Mazziniego i Garibaldi'ego. Po zamordowaniu Rossigo, papież uszedł do Gaety, za nim zaś pospieszyli wszyscy przedstawiciele obcych mocarstw z wyjątkiem Lessepsa. Ten pozostał w Rzymie i niebawem nawiązał najprzyjaźniejsze w świecie stosunki z przewodzącym rewolucji. Łząd Rzeczypospolitej, który już wówczas nosił się z planami zbrojnej interwencji na rzecz Prusa IX., widział się tem zniewolonym do odwołania swego reprezentanta. Krok ten zniewolił Lessepsa do porzucenia kariery dyplomatycznej i oddania się w zupełności zawodowi inżyniera. Garibaldi i Mazzini — mówi Lesseps — pozyskali mi w zupełności dla swej sprawy swym patriotyzmem. Wiedziałem, że w Paryżu wezmą mi za złe moją stosunek zajął się nimi. Byłem mocno przekonany, że raporty przychylne stronictwu rewolucyjnemu, które wysyłałem do Paryża, zaszkodzią mej dyplomatycznej karierze. Było mi to wszystko jedno, nie mogłem uciąć podziwu, jaki budziła we mnie szalona, rycerska brawura Garibaldi'ego i przenikliwy, wytrwały umysł Mazziniego. Ci ludzie tak mi opowalili, iż po mem odwołaniu chętnie byłbym pozostał w Rzymie i zaciągnął się w szeregi ochotników, gdybym nie musiał walczyć z własnymi ziomkami. Między ochotnikami było wielu krewnych prezydenta, między innymi dwaj synowie Lucjana, jedynego z braci wielkiego Napoleona, który nie chciał przyjąć korony. Powiedz pan stryjczy, gdy go ujrzysz — rzekł do Lessepsa książę Canino — że wcale mi nie zazdrościsz jego stanowiska od chwili, gdy zламаł przysięgę, którą niegdyś jako karbonariusz złożył; odtąd nie będzie miał chwili spokojniejszej. Zamachy Pianorego w roku 1853 i Orsiniego w roku 1858 były dowodem, że syn Lucjana Bonapartego nie ciskał groźby na wiatr.

Dla Anglików nie żywi Lesseps wcale sympatji, co się tem tłumaczy, że zawisłi synowie Albionu przy budowie kanału Sueskiego stawiali mu wszelkie możliwe przeszkody, obecnie zaś zdradzają niepomierną chętkę zanektowania jego dzieła wyłącznie dla siebie. Lesseps mści się na Dżon Bullach wyrafinowaną grzecznością. Gdy zetknę się z Anglikiem — oto własne jego słowa — jestem dla niego tak uprzejmy, jak uprzedzającym. Że powróciwszy do domu musi chęć nie chęć opowiadać, iż Lesseps jest skoczonym dżentelmenem, którego Anglja nie umie dotychczas ocenić.

Opowiada Lesseps, jak się cieszy Lesseps w swej ojczyźnie, datuje się dopiero od czasu, gdy zdołał w czyn wyrowadzić myśl przekopania Panamy. Już sam kanał Suezki jest dostatecznym pomnikiem sławy dla genialnego inżyniera, dopiero gdy ujrzało z jakim młodzieńczym zapałem jąd się, owej myśli osmdziesięcioletni starzec, jak pokonywał wszelkie trudności, jak przebiegł całe Stany zjednoczone pozyskując wymową gorące poparcie dla swego przedsięwzięcia, tam właśnie, gdzie w wstępie znalazł tylko samych przeciwników, wówczas dopiero każdy Francuz uznał się dumnym z posiadania takiego ziomka i słusznosc nakazuje nam przyznać, że duma Francji w tym wypadku jest zupełnie usprawiedliwioną.

Ruch Stowarzyszeń.

Towarzystwo św. Józefa z Armaty wydało obecnie sprawozdanie za r. ubiegły, z którego dowiadujemy się, że dochody w r. 1886 wynosiły 3865 zł. 92 ct., liżące w to pozostałości z r. 1885 w kwocie 1211 zł. 94 ct., a rozchody 2762 zł. 89 ct. Członkowie liczyli 1047, którzy złożyli tytułem wkładek 1463 zł. Pogrzebano 663 ubogich, a to 331 ze Lwowa, 317 z prowincji, 2 cudzoziemców i 13 niewiadomego pochodzenia.

Towarzystwo to, godne ze wszechmiar poparcia, istnieje od lat 27, a w ciągu tego czasu pogrzebało swoim kosztem 11.279 osób.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Książki robotcze według decyzji Ministerstwa mają być wydawane tak samo jak dawniej także osobom wypuszczonej z domów karnych, jeżeli wniosła stamtąd świadectwo, że wyuczyła się jakiegoś rzemiosła. W książkach tych jednak nie może być zamieszczona potwierdzenie, że pewna osoba wyuczyła się rzemiosła.

Budowę linii kolejowej Kalwarja-Wadowice Andrychów otrzymała krakowska firma bankowa Blau i Epstein. Przedsiębiorstwo to wykonało w ostatnim czasie dwie większe budowy kolejowe, a mianowicie Sucha-Kalwarja-Lencze i drugi tor na linii Grybów-Nowy-Sącz.

Przegląd polityczny.

Hr. Leon Thun zaprzecza w Vaterlandzie, jakoby w ostatniej swej mowie, wypowiedzianej w Izbie panów podczas dyskusji nad statutem bankowym, nazwał obecnie istniejący dualizm austro-węgierski stanem prowizorycznym.

Zgromadzenie robotników odbyło się onegdaj w Budapeszcie. Delegaci z całego kraju przybyli. Rozprawy odbywały się w języku węgierskim i niemieckim. Co do powszechnego głosowania wywołał Csillag, że dotąd tylko 900.000 mieszkańców w Parlamencie ma reprezentantów. Zebranie uchwaliło petycję wnieść do Parlamentu co do powszechnego głosowania, i przy wyborach następnych głosować tylko na takich, którzy za powszechnym głosowaniem się oświadcza.

W poniedziałek wielki odbywały się dalsze narady, przeważnie nad sprawami ekonomicznymi. Co do robotniczych kas dla inwalidów postanowiono, aby utworzoną została kasa centralna, do którejby musieli dawać wkładki także państwo i gminy.

W korespondencji petersburskiej Fremdenblattu znajdujemy zaprzeczenie pogłosek o zamachach na cara. Są one jak korespondent donosi — wymysłem.

Tylko zamach z 18. marca miał istotnie miejsce a następstwem tegoż będzie radykalna zmiana wyższych urzędników. I tak generał Łandarski Orzewskij otrzyma inną posadę, jego miejsce ma zająć dotychczasowy prezydent policji Gresser, jego podwładny, którego staraniem udało się odkryć spisnek na życie cara.

Nihilisci oświadczenia w Matin, że ostatni zamach na cara nie wyszedł z ich grona.

Szczegóły nowego zamachu na cara nie są jeszcze znane; prawdą ma być jednak, że policja aresztowała na ulicy Morskaja dwa podejrzane indywidua.

W kołach rosyjskich w Paryżu zaprzeczają stanowczo pogłosek o ponownym zamachu na cara.

Katkiwole głoszają teraz, że ma zostać ministrem oświecenia. Car — tak mówią pogłoski, wymagające jeszcze potwierdzenia — jest przekonany, że dotychczasowy ministrowie oświaty nie umieli wywrzeć stosownego wpływu na młodzież akademicką i ma nadzieję, że Katkow zdoła przez popularność swoją wpoić w nią innego ducha.

Dienniki wiedeńskie podają wiadomość z Rzymu, że przyjechał tam minister pruski Puttkammer w misji specjalnej i miał posłuchanie u papieża.

W sobotę odbył się w Strassburgu wśród ogromnego udziału ludności pogrzeb zmarłego deputowanego do Parlamentu niemieckiego Kable'go. Nad grobem przemawiał wyłącznie ksiądz w języku niemieckim. Innych mów Rząd nie dopuścił. Prasa francuska poświęca gorące wspomnienia zmarłemu patriotycie. Temps pisze: „Alzacja i Lotaryngja straciła wiernego syna, cały kraj płacze nad zgonem dzielnego patrioty.“ Figaro uważa Kable'go za przewodcę stronnictwa protestującego, który umiarkowaniem swem postępowaniem godził wszystkie żywioły w Alzacji i Lotaryngji. Intranseigant czei w Kablem patriotycznego Bruntsa, który poświęcił swe życie krajowi rodzinnemu i umarł na polt sławy. Nation zarzuca Bismarkowi, że stara się oczernić takich ludzi, jak Kable i Antoine, nie mogąc zwalczyć ich wpływu i znaczenia. Kable sściagnął gniew Bismarka na swoją głowę znanym telegramem dziękującym za wybór. Także Justice podnosi ten telegram zalecający Alzacji i Lotaryngji ogólną żałobę, która żywo odczuć będzie we Francji. Voltairre pisze: Kable poszedł do Parlamentu niemieckiego, aby tam reprezentować spokojny majętał prawa i sprawiedliwości. Telegraph wola: Cała Francja bronić będzie tego męża, który wraz z p. Antoine pracował nad urzeczywistnieniem naszego protestu.

Z Amsterdamu donoszą 13. kwietnia: Dziś rozpoczęły się oficjalne uroczystości, z okazji 70-letniej rocznicy urodzin króla. Miasto przystrojone świątecznie. Ludność wyprawia wszędzie królowi i królowej entuzjastyczne owacje.

Senat rumuński przyjął projekt ustawy o odnowieniu konwencji handlowej z Francją i o upoważnieniu Rządu do zawarcia z innemi państwami prowizorycznych traktatów handlowych. Izba deputowanych (rozpoczęła już obrady nad kredytem dodatkowym Ministerstwa wojny. W toku dyskusji oświadczył prezes gabinetu Bratiano, iż dokoń on stoi na czele Rządu, nie będą wprowadzone żadne nowe podatki. Sesję parlamentarną przedłużono do 14. bm.

Deutsches Tageblatt donosi, że niedawno spozstrzeżono w pobliżu Gravelotte unoszący się w powietrzu balon, który od czasu do czasu zajaśniał światłem elektrycznym. Deutsches Tageblatt wyraża więc domysł, że Francuzi chcieli zrekonstruować forty położone około Metz. W sprawie tej, miało już nawet zarządzić śledztwo, ale nie jeszcze nie odkryto.

Do wiedeńskich dzienników donoszą, iż w kołach watykańskich zaprzeczają pogłosek o jakimś pośrednictwie pomiędzy Watykanem a Kwiarynałem.

Posel włoski w Bukareszcie, Tornielli, został powołany drogą telegraficzną do Rzymu, dokąd już wyjechał. Sądzą, iż wyjazd ten zostaje w związku z ostatnimi zmianami ministerjalnemi.

Dyplomatycazn przedstawiciel Austro-Węgier w Sofji, pan Burjan, wyjechał za urlopem do Wiednia.

Szwajcarska Rada stanu wybrała Scherba z Turgau (radykalnego) swym prezydentem — a Herzoga z Luzerny (kierikalnego) wice-prezydentem.

W Paryżu oczekiwanym jest w dniach najbliższych książę Mingrelji.

Minister Flourens przyjmował ambasadora rosyjskiego Mohrenheima, który wyjedzie wkrótce do Nicei i Cannes.

Parlament grecki został odroczonej do 28go bież. miesiąca. Pomimo zabiegów opozycji, Ministerstwo utrzymało się przy takiej samej większości jak na początku sesji, kiedy rozporządzało przeszło 2/3 częścią wszystkich oddanych głosów.

Doniesienia ze Stambułu stwierdzają polepszenie stosunków pomiędzy Rosją a Turcją — z czem ma być w związku zamiechanie przez Portę wysłania okólnika do mocarstw traktatowych w sprawie bułgarskiej.

O mianowaniu hr. Edwarda Paara jeneralnym adjutantem pisze Budapest Journal: Mianowanie to było prawdziwą niespodzianką; powszechnie bowiem przeznaczano na to stanowisko fimp. barona Becka. Ten ostatni postawił jednak za warunek, ażeby dano mu taki zakres władzy, jaki niegdyś był atrybucją jeneralnego adjutanta.

Hr. Bylandt-Rheidt oświadczył jednak, że w takim razie podałby się do dymisji i natychmiast zażądał urlopu. Zapytrany hr. Bylandt odniósł zwycięstwo, skutkiem czego hr. Paar został mianowany jeneralnym adjutantem.

Telegramy własne „Dzien. Polskiego.“

Wiedeń 13. kwietnia. Jutro odbędzie się o godzinie 2. po południu w St. Beccoco obok Tryestu uroczysty chrzest i spuszczenie na morze okrętu im. arcyks. Stefania.

Okręt ten t. z. Thurmschiff jest kolosalnych rozmiarów; budowę tegoż rozpoczęto w kwietniu 1884 roku. Plany wypracował inżynier inaczely Sojka. Matką chrzestną będzie arcyks. Marja Teresa. Na uroczystość przybędą arcyksiężęta i ministrowie.

Wiedeń 13. kwietnia. Ministerstwo wojny wypracowało już projekt do nowego prawa karnego dla armji.

Projekt ten modyfikuje znacznie zastarzałe przepisy i jest ułożony odpowiednio do dzisiejszych zasad prawa.

Wiedeń 12. kwietnia. Arcyks. Rudolf odwdzając dzisiaj Künstlerhaus wyraził się bardzo pochlebnie o obrazie olejnym Ajdukiewicza przedstawiającym manewra jesienne w Galicji.

Postać arcyks. Wilhelma jadącego na czele jest zdaniem arcyksięcia bardzo wdzięczną i malowaną z wielką prawdą.

Wiedeń 12. kwietnia. Z powodu obrad podkomitetu deputacji kwot przybędzie we czwartek do Wiednia Tisza.

Wiedeń 13. kwietnia. Z Sofji donoszą do N. fr. Pr.: W niedzielę odbyła się tu rada ministrów, na której postanowiono przesłać Stołdowoi ścisłą instrukcję, aby w Wiedniu raz jeszcze oświadczył i to stanowczo, że ogólna usposobienie w Bułgarii wymaga koniecznie, aby Sobranje zwołać jeszcze w kwietniu w celu wybrania księcia.

Praga 12. kwietnia. Politik donosi, że będzie to zależało od rezultatów, jakie wyda urlop, o który minister Bylandt prosił ze względów na zdrowie, czy tenże wróci do „szarego domu“. Gdyby nie wrócił, Beck zostanie ministrem wojny, a Galgoezy lub też Waldstätten szefem sztabu jeneralnego.

Berlin 12. kwietnia. W Alzacji i Lotaryngji polecono duchowieństwu, aby kazania miewało tylko w języku niemieckim.

Z Metz donoszą o udanych eksperymentach niemieckiego sztabu jeneralnego, które tenże robi z balonami, sterowanemi za pomocą elektryczności.

Berlin. 12. kwietnia. Bismark odjechał na nieograniczony czas do Friedrichruhe, co uważają za oznakę pokoju.

Londyn 12. kwietnia. Daily Chron donosi, że zamach na cara wykonano w Gieczynie 29. marca. Jeden z oficerów strzelił do cara z bardzo małego oddalenia, kula przeszła przez futro i raniła cara w ramię. Drugi strzał chybił. Żołnierz z warty którego uwagę zwrócił strzał przybiegł i strzelił do uciekającego sprawcy zamachu, który upadł na ziemię i został schwytyany.

Petersburg 12. kwietnia. Katkow w pisze: Ta sieć pajęcza, którą wielki pajak polityczny Niemcy, rozsunął pod względem ekonomicznym nad Rosją, powinna być zniszczona temi samemi środkami, których Niemcy używają w Poznańskim i w Alzacji.

Katkow zamierza rozpocząć nową karierę, rezygnując ze swego pisma odda dr. Cyonowi w spółpracownikowi paryskiej Nouvelle Revue.

Petersburg 12. kwietnia. Nihilisci rozrzucili wiele proklamacyj, w których ogłaszają konieczną śmierć cara w przeciągu najbliższych trzech miesięcy.

Petersburg 12. kwietnia. Bułgarskich rokoczan przyjmował car w Gieczynie, gdzie dał im — śniadanie (!)

Dniem przedtem Towarzystwo sławiańskie dało na ich cześć bankiet, w którym wziął udział Ignatiew.

Bruxela 12. kwietnia. Wielki belgijski kongres robotników, w którym wzięło udział ośmset delegatów stowarzyszeń socjalistycznych, odznaczał się burzliwymi scenami, a zakończył się rozdzieleniem się socjalistów na dwa grona, z których jedno żądało ogólnego bezrobocia i gwałtownego przewrotu, drugie przemawiało za pokojową propagandą, nie wychodzącą z granic legalności w celu polepszenia losu robotników.

Wiedeń 12. kwietnia. Giełda wieczorna. Kredyty 284-50.

Abbazja 12. kwietnia. Podczas przygotowań do wczorajszej owojki, bawiła Stefania w ogrodzie. Radson jej, ażeby poleciała zamknąć ogród dla publiczności, arcyksiężna miała jednak odrzucić tę propozycję, dodając: Wszakże nie jesteśmy w Rosji (!).

Wiedeń 13. kwietnia. Na porządku dziennym pierwszego posiedzenia Izby posłów, które odbędzie się d. 23. b. m. znajduje się między innymi petycja o pomieszczenie urzędu podatkowego w Leżajsku. Rozprawa budżetowa rozpocznie się na drugim posiedzeniu. Austrjacka deputacja kwot zbierze się jutro w południe dla wyboru podkomitetu. O godz. 2. omawiana będzie propozycja podkomitetu węgierskiego. Wieczór pierwszy wspól-na narada.

Praga 13. kwietnia. Organa staroeceskie postępują manifest wiecu Młodożechów, który nie może być na żaden sposób programem narodu zmuszonego do aljansów.

Narodni Listy zamieszczają artykuł rozporozynający się od wyrażenia Gregra, który powiedział, że Staroecze nie mają innych dążeń, jak tylko te, aby samych siebie germanizować. Każdy powinien zostać apostołem wśród ludu dla rozpowieszczenia przekonań młodoceskich. Narod należy wychowywać do wolności a nie do niewoli. Deputowani powinni się stosować do życzeń ludu, ale nie do opijanej hofratów.

Przyjechali do Lwowa

dnia 13. kwietnia 1887 r. HOTEL FRANCUSKI. A. Sozański, z Kornelowski. Dr. Z. Dzikowski, z Podhajec. A. Sworakowski, z Wyżnicy. H. Kahane, z Tarnopola. A. Liechtensteter, z Frankfurtu. W. Widrich, z Wiednia. S. Goldlust, z Krakowa. I. Białowas, z Czerniowiec. HOTEL ZORZA. W. hr. Dzieduszycki, z Jezupola. M. Lenartowicz, z Kolomyj. S. Cieski, z Okna. A. hr. Gołusowski, z Zosiacza. S. hr. Tarnowski, ze Sniatynki. W. Mierwiński, z Wiednia. J. i S. Gremniczy, z Zuskowic. Lebmann, z Jarosławia. M. Grotowski, z Jadmierza. B. Szeligowski, z Horodnki.

NADESZANE.

Dr. Aleksander Maryański

otworzył z dniem 12. marca 1887 kancelarję adwokacką we Lwowie przy ul. Majerowskiej l. 17.

NADESZANE.

Świadekto e. k. radycy dworu, profesora kliniki położniczej, dr. Karola Braun de Fernwald w Wiedniu: „Przystąpił do oceny wina leśnicze wyrobu pana dra Karola Mikolajskiego, aptekarza we Lwowie, które nie posiadała dla rekonwalescencji usnaje za bardzo dobre, waktwie czego b. d. je przepisywać w odpowiednich wypadkach.“

Wiedeń 20. marca 1882. Dr. C. v. Braun.

Skład powył wymienionych Win leczniczych i napojów dla rekonwalescencji dla całej monarchji Austro-węgierskiej u Wilhelma Maagera w Wiedniu, Heumarkt 3. Sprzedaż en detail w aptece P. Mikolajskiego i we wszystkich aptekach znaczniejzych miastach.

Wyszeregali się nasladowani i fałszerstw.

MATTONIEGO GLESSHUBLER najcenniejszy alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stolicy, skuteczny bardzo na kaszel i choroby szty katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Wszecch nauk lekarskich

Dr. A. Gońka

po odbyciu specjalnych studjów dentystycznych w zakładach uniwersyteckich dentystycznych w Berlinie, otworzył

Atelier dentystyczne

przy ulicy Kopernika l. 5 i ordynuje od godziny 9. do 1. i od 3. do 5. Wszystkie operacje dentystyczne na żądanie bezpłatnie, przy znieoleniu kokainą lub gazem rozczepiającym (Lustgas). 10% Sztuczne zęby osadzane na złocie, kauczuku itd.!

Lwów, z Izby handlowej

Table with exchange rates for various currencies and goods in Lvov, dated April 13, 1887. Columns include item names, prices, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for the Vienna stock exchange, dated April 13, 1887. Columns include item names, current prices, and previous prices.

Pociągi kolejowe

Table with train schedules for Lvov, including departure and arrival times for various routes.

Przewodnik po Lwowie.

Table with tram schedules for Lvov, including routes and departure times.

TEATR HR. SKARBKA.

Advertisement for the Theatre of the Nobleman, featuring the play 'Chata za wsią' (The Cabin in the Village) and listing the cast members.

OLIWE DO MASZYN

w różnych gatunkach do każdego użytku, poleca

JÓZEF HANKE we LWOWIE

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem”, Rynek, liczba 38, we własnym domu. — Liczba Telefonu 173.

PARASOLKI

najnowsze
w wielkim wyborze
po cenach najniższych
1321 poleca 6-12
EDWARD SCHILLING
we Lwowie
ulica Halicka liczba 16.

Ogier

czystej krwi arabskiej i klacz anglo-arabska wierzchowa, zaraz do sprzedania. Blizszych szczegolow udzieli Dwor Jablonow, Suchostaw. 1348 4-0

Sukno

dobre gatunki, bardzo tanio, oraz resztki. Uprasza sie zezadac probki.
735 Sklad fabryczny sukna 6-0
„Zum weissen Lamm Brunn.“

1305 Piękny, rentujący się 40-0

Dom czynszowy

z przepysznym ogrodem kwiatowym, owocowym i warzywnym, z cieplarniami lazienka i wodociagiem, niedaleko miasta, przy tramwaju polozony, z wolnej reki do sprzedania. Blizsza wiadomosc u Ignacego Frieda ul. Halicka 1.13. we Lwowie.

HERBATA

Karol Bayer
LWÓW
przy ul. Krakowskiej 1. 11.
poleca wyborna

HERBATE

funt, pół kilo po zlr. 150, 2, 1310 250, 275, 375. 13-30
Herbatę w paczkach po cenach składu C. Trausa c. k. dostawcy nadwor. we Wiedniu.

GLÓWNY SKŁAD

PIWA BUTELKOWEGO.

Mam zaszczyt uwiadomiec Szan. Publicznosc, ze glówny sklad piwa butelkowego różnego gatunku, a mianowicie:

- Pilznerskie ek-portowe,
 - Pilznerskie lezak,
 - Okecimskie marcowe,
 - Lwowski marcowe z browaru Liefenfelda,
 - Porter krajowy i
 - Beck czarny,
- najduje się u mnie przy ulicy Sykustskiej 1. 14.

Laskawe zamowienia na prowincje uskutecznam natychmiast.

Z powazaniem
S. WIESER.

Telefon Nr. 149 do użytku Sz. Publicznosci. 1348 4-10

KRZYSZTOF

KRZYSZTOFOWICZ

we Lwowie

ulica Hetmanska liczba 6

poleca

w barytkach 5 kilowych franco porto pocztowe i barylka

Wina Hegalskie po zlr. 3, 4, 5.

„ Tokajskie po zlr. 9, 12,
„ Erlawskie czerw. po zlr.
3-25, 4-50.

„ austr. Voslaur, biale i
„ czerwone zlr. 4-50.

„ Gumpoldskirchner 5-50.

„ Madeira deserowe 12-
„ Malaga 13-75

„ Portwein 15-
„ Marsala 15-

Cognac francuski kurac. 12-25

RUM z Jamaiki 8-
Starka litewska (oryg.) 5-65

Sliwownica Szymierska

1864 r. 6-50

Oocet winny (Bordeaux) 4-
Barylka 500 kilowa zawiera
w sobie 6 butelek. Uprasza
o laskawe zlecenia. 1309 8-0



E. i J. STROMENGER

utrzymuja wielki sklad towarow siodlarskich, rymarskich i powozow
ces. król. uprzyw. nadwornej fabryki
Schustala i Spolki.

Pozazawaj od Landauskich powozow, karet, pol krytych i otwartych fajetonow, posiadamy takze pojazdy kuczyrowe, tarantasy i wozki gospodarskie.

Lwów, ulica Karola Ludwika liczba 5.

Telegramy: Stromenger, Lwów. 1341 3-0

Zarząd dóbr Okno poczta Grzymałów

ma na sprzedaz flance drzew szpilkowych ze szkolek

a mianowicie: 1363 1-0

Swierk	5-letni	2000	sztek	po 9	zlr. tysiac.
„	4 „	5000	„	8 „	„
Sosna biala	4 „	5000	„	8 „	„
Sosna czarna	4 „	5000	„	9 „	„

Kto

ma cos do akonowania, jako to interes, towary, kupno lub sprzedaz i t. d. i t. d. niech sie uda do istniejacego od 29 lat

I. austr. Biura ogloszen

A. OPPELIK

w Wiedniu, I., Stubentastei 2.

Zaladwia ogloszenia rzetelnie i najtaniej we wszystkich gazetach, pismach fachowych i kalendarszach w kraju i zagranicą.

— Cenniki bezplatnie. —

PAPIER FAYARD BLAYN

60 lat powodzenia sa dowodem skutecznosci tego sredka w lezeniu katarow, irytacji pierzalni, reumatyzmow, zwichnień, ran, oparzew, odciskow i naglotkow pomiedzy paleami. 502 42 0

We wszystkich aptekach. Hurtowna sprzedaz w Paryżu, 30, ulica St. Marri.

WIENIEC POLSKI

pismo ludowe polityczne

wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje calorocznie 3 zlr., półrocznie 1 zlr. 50 centow.

PSZCZÓŁKA

pismo ludowe ilustrowane

wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje calorocznie 3 zlr., półrocznie 1 zlr. 50 centow.

Oba te pisma **Wieniec** i **Pszczolka** moza prenumerowac razem, a wozczas caloroczna prenumerata obu wynosi tylko 3 zlr. 80 ct., półrocznie 2 zlr., kwartalnie 1 zlr. Caloroczni prenumerotorowie placacy z gory 3 zlr. 80 ct. otrzymuja nadto bezplatnie Kalendarz Wiena i Pszczolki na rok 1887.

Prenumerate najdogodniej przesyldac przekazem pocztowym pod adresem:

Redakcja i Administracja „Wienca” i „Pszczolki” we Lwowie, ul. Akademicka liczba 8. 23-0

Od 20 lat dozwiedzone.

Bergera medyczne

MYDŁO DZIEGCIOWE

zalecone przez znakomitości lekarskie, nyzwane w różnych paistwach Europy ze skutkiem na

wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju,

osobliwie na chroniczne pryszczce, paruchy, ostudy i pasozytne wysepki, tudziez na czerwoność nosa, odmrodzenie, pocenie nog, lupież we włosach — **Bergera mydło dziegciowe** zawiera 40 procent mazi drzewnej i różni się od wszystkich innych tego gatunku mydel w handlu sie znajdujacych. — Dla unikniecia pomylek prosze wyraznie zezadac **Bergera mydla dziegciowego** i uwazac na znana markę ochronną.

Na uporczywe cierpienia naskórne używa się zamiast mydla dziegciowego ze skutkiem

Bergera medycznego mydla dziegciowo-siarozanego i wtedy nalezy zezadac Bergera mydla siarozano-dziegciowego, albowiem zagraniczne wyroby imitowane sa bezskuteczne.

Zagodnijszem mydlem dziegciowem na usunięcie nieczystosci pici, na wyrzuty skórne u dzieci, tudziez jako doskonały srodek kosmetyczny do mycia i kapieli w codziennem użyciu słuzy

Bergera glicerynowe mydło dziegciowe, które zawiera 35 procent gliceryny i jest perfumowane.

Cena sztuki każdego gatunku 35 cent. wraz z broszurą. 714 a 3-18
Fabryka i główny sklad wysyltek:

Aptekarz G. Hell & Comp. w Opatowie.

Premiowane honorowym dyplomem na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej we Wiedniu 1883.

En gros dla Lwowa: u N. Karczewskiego, ulica Grodecka 1. 75; u pp. aptekarzy: Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera.

En detail u pp. aptekarzy: H. Blumenfelda, K. Krzyzanowskiego, Jakoba Beisera, L. Fraunglasa, P. Geilhofera, J. Piepsa; w Tarnopolu u F. Janzögiewicza, L. Fleischmanna; w Brodach u M. Kulksa; w Stanislawowie u J. Macury, A. Beilego i A. Amirowica.

KSIĘGA
GŁÓWNA
Główny Skład
Ksiąg handlowych
i gospodarczych
polecają: 1350 2-0
Seyfarth & Dydyński
we Lwowie
przy placu Marjackim.

Nie ma wogóle znakomitszego srodka na piegi jak:

PULCHERYNA

gubi ona zupełnie piegi, wygładza wszelkie zmarszczki na twarzy i znaki po ospie, czyni twarz o wiele mlodsza, usuwa czerwoność nosa i inne choroby skórne. — Cena 1 zlr. 20 ct.

PUDR KSIĄŻĘCY

odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek; pudełko 50 ct. i 1 zlr.

PUDER HYGIENICZNY

zalecany przez lekarzy, pudełko 70 ct.

WODĘ FIOŁKOWĄ MYDŁO FIOŁKOWE

flakon 60 centow. cena 40 centow.

PERFUMY różnego gatunku i **WODY kolońskie** uznane jako najlepsze, flakon od 25 ct. do 1 zlr. 50 ct.

Bukiety specjalne, flakoniki po 70 ct., 1 zlr. 20 ct.

Bukiet rajski i bukiet z kwiatow polskich. 1057 9-0

LABORATORIUM CHEMICZNO-KOSMETYCZNE

A. POKORNEGO

Magistra farmacji — przedtem W. TEPY

we Lwowie, ulica Wałowa liczba 15.

Ogólnie przydatne dla

niedokrewnych i rekonwalescentow

B. Strassnickiego

Piwo słodowe zdrowia

analizowane przez WW. drów: **Karola J. Krzyzanowskiego** asystenta W. dra Czurylańskiego, prof. chemii w Uniwersytecie Jagiellońskim i **Kratschmerra**, prof. chemii zastos. i higieny przy Uniwersytecie we Wiedniu. Wyprowadzono i zlecane przez WW. drów: radecę dworu prof. w Bambergu, radecę dworu prof. Brauna w Friburga, radecę dworu prof. Th. Billrotha, prof. E. Alberta, radecę rządowego Schnitzlera, prof. Hofmökla we Wiedniu, oraz powzechnie znanego lekarza chorób dziecięcych dra. Rosenblatta w Krakowie

Prospekta darmo.

Głowne biuro i piwnice: Wiedeń, Ober-Döbling, Nussdorferstr. 29.

Głowne zastępstwo dla Galicji, Szlązka austr., Bukowiny, Krolestwa Polskiego i Rumunii u **W. Ign. Ringelheima**, mag. farmacji w Krakowie.

En gros dla LWOWA i obolwy w aptece **A. SKLEPIŃSKIEGO**,

dalej u pp. aptekarzy we LWOWIE: u Beisera J., Krzyzanowskiego K., Ruckera Z., Rapaporta A. i Wewiorskiego J., w BRODACH u Kulksa M. i Latelera; w CZERNIOWCACH u Langenhana F., W. Beldowicza; w KOZŁOMY u E. Stenzla; w DROHOBYCZU u Otowskiego i Partyka; w JAROSŁAWIU u J. Rohma; w KRAKOWIE u Traczyńskiego J., Wilezyskiego K., Wiaznińskiego K. i Kramera drog.; w PODGÓRZU u Skalskiego J.; w PRZEMYSLU u Madkowskiego A. i Maszewskiego; w RZESZOWIE u Karpiskiego A.; w SAMBORZE u Aleksiewicza J.; w SANOKU u Zarewicza J.; w STANISLAWOWIE u Amirowica A., Beile A., Macura J.; w STRYJU u Gaertnera L., w SUCCZAWIE u Liszki R.; w TARNOPOLU u Fleischmanna L., Jamrogiewicza F.; w TARNOWIE u Chodackiego Wład., Kijasa, Wegrzynowskiego F., Witmanera H. drog. i Müllnera kup. 1289 29-0

ANTONI ROZMANIT

KRAKÓW.

FABRYKA PAROWA CYKORJI I SUROGATÓW KAWY

w Rakowicach pod Krakowem.

Kantor i sklad główny w Krakowie

(obok bramy Florjanskiej we własnym domu).

Wyrabia różne gatunki cykorji z materjalu surowego krajowego własnej plantacji.

Materjal surowy krajowy czyli korzeń cykorji uprawiany w naszych glebach, według analizy chemicznej, dokonanej w laboratorium akademickim przemysłowo-technicznej w Krakowie posiada daleko więcej cześci pozytywnej i goryczkowych cykorji własnych niż taki sam korzeń zagraniczny.

Mając zatem materjal surowy wyborowej jakości, cykorja moja rywalizuje z wyzszymi wyrobami zagranicznymi tego rodzaju, mając nad niemi te jeszcze przewagę, że jest krajową i tańszą.

Fabryka poleca następujące gatunki (nazwy):

Cykorje krakowska gorzka, w paczkach okrągłych 1/2 i 1/4 kilo.

Kawa bratowska francuska, dająca odwrę klarowny.

Kawa krakowska w pudełkach 1/2 i 1/4 kilo z widokiem Krakowa (nie z Prus).

Cykorje pakowana w szklankach (pakunek konkurencyjny) i **Kawa głowa**.

Mam nadzieję, że Szanowne Panie i gospodynie oceniąjące dobroć moich wyrobów, ich wyższą wartość od szumnie reklamowanych fabrykatów zagranicznych, popra usłowania podjęte na racjonalnej podstawie, zgodnie z interesem własnym i krajowego przemysłu.

Wyroby moje są do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach. 101 16-58

BANK HIPOTECZNY

kupuje i sprzedaje 1299 a 15-0

wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonuje się bez prowizji odwrotną pocztą.

zawilęk autoryzowana
oryginalna
Zlr. 1.25 kr.



Masza Apolowka

sa napoje smaczno i strawne w najwyzszym stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachetniejszych owocow.

Moza je nabye we wszystkich lepszych sklepach korzennych

Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.

SŁABOŚCI PIERSIOWE

SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA

PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu.

8, ulica Vivienne.

Od 1857 r. preparat ten wszedł w powszechną użycie. Leczy on katar, kaszel, obrzęk dróg oddechowych, katar, zapalenie gardła i nosa, oddechowego (bronchitis) ale szczególnie pomoznie sprawnia skutki użycia przeciwko słabociom pierwowym (plezisy) i marznięciu w płucach. W działaniu tego srodka kaszel najuporczywszy i obojętnie nocne, a chęć do jedzenia powraca do pożądanego zderwu. Lekarze przypisują cześć Pasty do skutku gwałtownej choroby i surowych użyciu Grimaldi, bardzo przyjemnego smaku, służy do wywołania katarów i kaszlowi zwykłym.

Dla unikniecia fałszywych i szkodliwych zamiatań, żąda się stempel rządowy i cuki torowa niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna podpisu GRIMAULT et COMP. znajdujący się na jednej stronicie.

Dostawa moza w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego

BOURGEAUD

Aptekarz 1^o klasy
Dostawca Szpitala paryzkiego
20, ULICA RAMBOUTEAU, 20, PARYŻ

NOWE SPECYFIKI NIEZAWODNE PRZECIWI CHOROZOM SEKRETYNIM

Spisano uleczenie przez użycie:
KAPSULEK BOURGEAUD Z PASTY LECZĄCEJ
miękkich, rozpuszczalnych w pudełkach po 40 Kapsulek dużych i po 80 Kapsulek małych.

Recepta D^o LIÉGEAIS, *Seignala du Midi* w Paryżu.

Z CZYSTEJ KOPAIWY pod sarszeniem jedynie używane w szpitalach paryzkich, w pudełkach 40 Kapsulek miękkich.

Z ESSENCYI SANTALOWEJ drzewa cytrynowego santalowego, czystej pod sarszeniem. Kapsulki miękkie zawierające 50 centigr. Esencji santalowej. Pudełko 40 Kapsulek zawierają 20 gramow esencji. Małe pudełeczko zawierają tylko 10 gramow.

Leczenie SUCHOT, SŁABOŚCI PIERSI, OSKRZELI, KASZLU, ZAKATARZENIA, etc.

KAPSULKI WINO KREOZOTOWE w szpitalach paryzkich wydalę następowanie pomozne skutki we wszystkich słabociach organow oddechowych.

WINO J. BOURGEAUD z Chinin, Kakao i Malaga jest najlepszym srodkiem pożywnym i wmacniającym.

We Lwowie w aptekach pp: K. Mikolascha, Wewiorskiego, etc.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite.
po 1/2 centa od wyrazu.

Kase ogniowatwa maza z drugiej reki poszukuje Ekspedycja „Kurjera Lwowskiego.” 132

Praktykant znajdzie zaraz umieszczenie w handlu korzenym Bronisława Kaspra w Nisku. 133

18 zlr. miesiecznie, pomieszkanie, wikt i usługa. Ul. Batorego 1.23, I. pietro, ofeyny na lewo.

Ogrodnik, żonaty, Czech, obeznany we wszystkich galezach ogrodniczych poszukuje posady. Laskawe zlecenie J. Reitmayer, w Uhersku, w Stryckim.

Elegancki pokój frontowy z przedpokojem na I. pietrze, ulica Batorego liczba 32. 132

W srodmiesciu przy ulicy Trybunalskiej 1. 4, jest pomieszkanie na II. pietrze składające się z obzernego salonu 3 pokoi i przedpokoju wraz z kuchnią, strychem i piwnicą zaraz do wynajęcia.

Do interesu przemysłowego, rozwiniętego już i zapewniającego znaczne na przyszłość korzyści, poszukuje się kapitalista, mogącego udzielić pożyczki 2-3000 zlr. Zabezpieczenie pewne, Zgłoszenia do Administracji „Dzien. Polsk.” z oplenctwami pod lit. A. K.

Poszukuje posady **Administratorski** lub samostanego **Rzadcy** ożwiowicki, energiczny, posiadający kilkunastoletnie świadectwo z większych dóbr, kaucej złozy moze.

Laskawe zgłoszenia pod L. M. poste restante Kuhlincze. 130

Rozmaite meble z powodu wyjazdu do sprzedania ul. Akademicka 1. 11. II. pietro.

Bardzo tanio! Na sezon zimowy do sprzedania 6 lub 4 na II pietrze, do ul. Nr. 23, ulica Akademicka.

Rzadca ekonomiczny posiadający kitykę gospodarską i dobre polecenia szuka posady z wiosna 1887 r. X. Y. poste restante Wojniów.

Drawnik z zawodu, poszukujący bardzo przystępnymi warunkami instracji kamienicy w miejscu położonym jako uboższego zajęcia. Blizsza moze w Administracji „Dzien. Polsk.”

W dobrach Wolicy komarnickiej powiecie Sokalskim jest młyn wodny o trzech kamieniach i dwóch folusach 20. Lipca b. r. do wydzierżawy. Blizszych wiadomosci udzieli Zarząd Stanislawow.

Poszukuje się zdolnego **Masy** przy ul. do mlyna. Adres w Administracji „Dziennika Polskiego.”

Ekonom z chlubenym świadectwem, poszukuje posady. F. K. W. poste restante Stanislawow.

Urządzenie sklepowe, przy ul. Bismarckiej 1. 3, (hotel Langa) jest do sprzedania. Blizsza wiadomosc u właściciela Adolfa Dublowskiego, magazyn przy mezikuch. plac Marjaski 1. 10.

Poszukuje posady **Administratorski** lub samostanego **Rzadcy** przy ul. do mlyna. Adres w Administracji „Dziennika Polskiego.”

Urządzenie sklepowe, przy ul. Bismarckiej 1. 3, (hotel Langa) jest do sprzedania. Blizsza wiadomosc u właściciela Adolfa Dublowskiego, magazyn przy mezikuch. plac Marjaski 1. 10.

Poszukuje posady **Administratorski** lub samostanego **Rzadcy** przy ul. do mlyna. Adres w Administracji „Dziennika Polskiego.”

Urządzenie sklepowe, przy ul. Bismarckiej 1. 3, (hotel Langa) jest do sprzedania. Blizsza wiadomosc u właściciela Adolfa Dublowskiego, magazyn przy mezikuch. plac Marjaski 1. 10.

Poszukuje posady **Administratorski** lub samostanego **Rzadcy** przy ul. do mlyna. Adres w Administracji „Dziennika Polskiego.”